
Jēkabpils
VĒSTIS

Jēkabpils pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums Nr. 3 (156)                        2009. gada 26.marts                            Bez maksas.

Šajā numurā lasiet:   Darbu uzsācis Sabiedriskās kārtības uzraudzības sektors
    Jēkabpilī notiks čehu kultūras dienas                                   Aprīlī notiks Pirmais Jēkabpils iedzīvotāju forums

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

v
v

18. aprīlī visā Latvijā notiks  
Lielā talka

Pēc Valsts Prezidenta Val
da Zatlera iniciatīvas šogad,  
18. aprīlī, visā Latvijā no
tiks Lielā talka. Šādas tal
kas vienlaicīgi notiks arī 
Igau nijā, Lietuvā, Polijā un 
Sanktpēterburgas apgabalā 
Krievijā.

Sakopt savu zemi tiek 
aicināti visi Latvijas iedzīvotāji. 
Talka notiks 18. aprīlī, sākums – 
plkst. 10.00. Jēkabpils pašvaldība 
aicina pilsētniekus sakopt savus 
pagalmus, ielas, daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotājiem kopā ar 
apsaimniekotājiem iztīrīt mā
ju pagrabus, bēniņus, kāpņu
telpas, attīrīt no atkritumiem 
pie daudz dzīvokļu namiem 
pieguļošās teritorijas. 

Jēkabpilieši tiek aicināti 
kopīgiem spēkiem 18. aprī
lī sakopt šādas pilsētas teri
torijas: teritorija ap Radžu 
ūdenskrātuvi un Meža parku; 
teritorija pie garāžu kooperatīva 
„Jēkabpils” (starp Neretas ielu 
un Jēkaba ielu); meža teritorija 
pie pilsētas kapiem un kapličas 
jaunbūves. Lūdzam talciniekus 
ņemt līdzi atkritumu maisus, 
cimdus, cirvjus, grābekļus, 
lāpstas. 

Lielās talkas dienā arī 
veikalā „Rimi” talcinieki varēs 
saņemt atkritumu maisus 
un cimdus. Lūdzam pilsētas 
uzņēmējus, valsts un pašvaldību 
iestāžu vadītājus pieteikt savu 
dalību Lielajā talkā, kā arī, 

ja ir iespējams, piedāvāt savu 
autotransportu. Aicinām at
saukties arī tirgotājus (piedāvāt 
talciniekiem minerālūdeni, 
sulas, cepumus u.t.t.).

K o n t a k t i n f o r m ā c i j a : 
Raimonds Oļehno – Lielās 
tal kas koordinators, mob.
tālr. 26008262, Iveta Vārna 
29275368, Liene Šapkina 
26008218. 

Par Lielo talku lasiet arī 
www.jekabpils.lv, ww.talkas.lv.

Raimonda Oļehno sniegto 
informāciju publicēšanai 

sagatavoja
Elīna Bite,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Tatjana Sporihina,
Latvijas Universitātes 
Sociālo Zinātņu fakultātes
3.kursa studente

Par žurnāla „Latvijas 

Būv niecība” organizētā 
konkursa  „Gada Būv
inženieris Latvijā 2008” 
laureātu nominācijā „Gada 
būvdarbu vadītājs” kļuva 

jēkabpilietis, SIA „Jēkabpils 
PMK” tehniskais direktors 
Māris Dimants. 

Turpinājums 6.lpp.Pašvaldības lūdz nesamazināt 
to budžetus vēl vairāk
Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Marta beigās Latvijas 
lie lo pilsētu domju priekš
sēdētāji Rīgā tikās ar Valsts 
prezidentu Valdi Zatleru un 
premjeru Valdi Dombrovski. 
Tikšanās laikā pilsētu domju 
pr iekšsēdētā j i  uzsvēra 
pašvaldību problēmas šajā 
sarežģītajā krīzes situācijā 
valstī un lūdza atbalstīt 
pašvaldības un nesamazināt 
vēl vairāk to budžetus. Jē
kab pils pilsētas domes priekš
sēdētājs Leonīds Salcevičs 

pēc tikšanās sacīja, ka Valsts 
prezidents V.Zatlers  un 
premjers V.Dombrovskis ar 
sapratni uzņēma pašvaldību 
lūgumu, tomēr – kāda rīcība 
sekos tālāk, to zināt nevar. 
Domes priekšsēdētājs L.Sal
cevičs uzsvēra, ka Jēkabpils 
pašvaldība jau ir izpildījusi 
valdības prasības samazinot 
pašvaldības darba algu fondu 
par 16, 8% un iepirkumus – 
par 25 %. L.Salcevičs izteica 
neizpratni, kādēļ pretstatā 
uzliktajām drastiskajām pra
sībām taupībai pašvaldībās, 
valsts aparāts veicis sa vās 
struk tūrās algu samazi nā ju mu 

tikai par 7 %. Jā pie bilst, ka pēc 
domes priekš sēdētāja rīkojuma 
domes izpilddirektoram 
līdz 17. aprīlim jāveic ne
pieciešamās darbības, lai 
sa mazinātu atalgojumu 
par 20%. Vienlaikus jā
sniedz priekšlikumi par 
Admi nistrācijas, tajā skaitā 
pašvaldības iestāžu turpmāko 
darbību ar mērķi samazināt 
izdevumus, saglabājot dar
boties spējīgu pārvaldi un 
pašvaldības sniegtos pakal
pojumus. Sagatavojot priekš
likumus, jāņem vērā valsts 
budžeta grozījumi.

Prezidents apbalvo ilggadējos 
pašvaldību vadītājus

Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

1 9 . m a r t ā  S k r u n d ā 
Latvijas Pašvaldību savienības 
(LPS) kongresa laikā Valsts 
Prezidents Valdis Zatlers 
pasniedza apbalvojumus 
i lggadēj iem pašvaldību 

vadītājiem. Apbalvojumu 
saņēma arī Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs.

L. Salcevičs: „Vēlos 
uzsvērt, ka man ir liels gods 
saņemt šādu apbalvojumu. 
Jau iepriekš atzinību par 
pašvaldības vadību esmu 

saņēmis no bijušā valsts 
prezidenta Gunta Ulmaņa 
un Saeimas priekšsēdētājas 
Ingrīdas Ūdres.

Domāju, ka ikviens 
no ilggadējiem pašvaldību 
vadītājiem, kurus apbalvoja 
prezidents, savu darbu veic 
pēc labākās sirdsapziņas.”

Jēkabpilietis Māris Dimants  
iegūst Latvijas labākā būvdarbu 
vadītāja titulu

Foto: Jānis Lācis 

Foto: Jānis Lācis 

(Māris Dimants attēlā pirmajā rindā pirmais no kreisās.)
Foto: no žurnāla „Latvijas Būvniecība” foto arhīva 

v



Jēkabpils VĒSTIS2.

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA

Saistošie noteikumi Nr.3
APSTIPRINĀTI ar 19.02.2009. Domes lēmumu Nr.53

(protokols Nr.5, 4.§)

I.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI
1.Noteikumos l ietotie 

termini:
1.1. kapsēta  īpaša teritorija, 

kas saskaņā ar Jēkabpils 
pilsētas domes (turpmāk tekstā 
– Dome) lēmumu ierādīta miru
šo apbedīšanai;

1.2. atvērtā kapsēta – 
kap sētas daļa, kurā mirušo 
apbedīšanai tiek ierādītas 
jaunas kapavietas;

1.3. daļēji slēgta kapsēta – 
kapsētas daļa, kurā mirušos var 
apbedīt ģimenes kapa vietās;

1.4. slēgta kapsēta – kap
sētas daļa, kurā mirušo apbe
dīšana nenotiek; 

1.5. kapa vieta – noteikta 
i z m ē r a  z e m e s  g a b a l s 
kapsētā, kuru ierāda mirušo 
apbedīšanai un šīs teritorijas 
labiekārtošanai  kapu kopiņas 
izveidošanai, apzaļumošanai, 
soliņa novietošanai, kapa 
aprīkojuma uzstādīšanai;

1.6. ģimenes kapa vieta 
– noteikta izmēra zemes 
gabals kapsētā, kurā blakus 
izmantotai kapa vietai atrodas 
rezervētas kapa vietas apbedītā 
tuviniekiem;

1.7. kapa vietas nomnieks 
– fiziska persona, ar kuru 
noslēgts līgums par zemes 
gabala ilgtermiņa nomu kapa 
vietas izveidošanai un kopšanai;

1.8. kapliča – ēka kap
sētā mirušo novietošanai 
pirms apbedīšanas un bēru 
ceremonijas rīkošanai;

1.9. kapsētas apsaimnie
kotājs –juridiska persona, 
kas pārrauga un kontrolē šo 
noteikumu ievērošanu, uz
rauga kapsētu arhitektūras 
un ainavas veidošanu, uztur 
kārtībā kapsētas teritoriju. 
Kapsētas apsaimniekotājs 
darbojas uz līguma pamata, 
kas pamatojoties uz publiskā 
iepirkuma rezultātiem noslēgts 
starp pašvaldību un Kapsētas 
apsaimniekotāju;

1.10.kapsētas pārzinis – 
kapsētas apsaimniekotāja 
no zīmēts darbinieks, kurš 

saskaņā ar darba līgumu pilda 
šajos noteikumus paredzētos 
pienākumus un nodrošina šo 
noteikumu ievērošanu;

2.Kapsētas vai kapsētas 
daļas statusu nosaka vai maina 
Dome.

3.Jēkabpils pilsētas kapsēta 
ir pašvaldības īpašums.

4.Jēkabpils pilsētas kap
sētas uzturēšanas un darbības 
noteikumi (turpmāk tekstā – 
Noteikumi) ir saistoši visām 
fiziskajām un juridiskajām 
personām pašvaldības teritorijā.

II.KAPSĒTAS UN 
APBEDĪŠANAS NOSACĪJUMI

5.Kapsēta ir paredzēta mi
rušo Jēkabpils pilsētas iedzī
votāju apbedīšanai, kuru 
pēdē jā deklarētā dzīvesvieta 
ir Jē kabpils. Citu personu, 
izņemot augšupējos (vecāki, 
vecvecāki utt.), lejupējos (bēr
ni, mazbērni utt.) vai sāņu līni
jas(brāļi, mā sas, tēva un mātes 
brāļi un māsas utt.) radiniekus, 
apbedīšana Jēkabpils pilsētas 
kapsētā iespējama, uz moti
vēta iesnieguma pamata, ja 
kapa vietas nomnieks ir sa
ņē mis Jēkabpils pilsētas paš
val dības pilnvarotas per
so nas saskaņojumu, bet 
izvei dotajos ģimenes kapos – bez 
saskaņojuma.

6.Jauns zemes iecirknis 
apbedīšanai tiek iemērīts tā, lai 
nodrošinātu attiecīgās sektora 
daļas izmantošanu apbedīšanas 
secībā. Jauns zemes iecirknis 
apbedīšanai tiek ierādīts ne 
lielāks kā četrvietīga kapa vieta.

III.KAPSĒTAS DARBA 
REŽĪMS

7.Kapsēta apmeklētājiem ir 
atvērta: 

7.1.Vasaras periodā (no 
1.aprīļa līdz 31.oktobrim)  no 
plkst.7.00 līdz plkst.22.00;

7.2.Ziemas periodā (no 
1.novembra līdz 31.martam)  
no plkst. 9.00 līdz plkst. 17.00.

8.Mirušo piemiņas dienā 
un citās oficiālās mirušo 
atceres dienās kapsētas darba 
režīmu nosaka kapsētas 

apsaimniekotājs, saskaņojot 
to ar pašvaldības pilnvarotu 
personu. 

9 . K a p s ē t a s  p ā r z i n i s 
apmeklētājus pieņem darba 
laikā no plkst. 8.00 līdz plkst. 
l6.00, izņemot pirmdienas, 
svētdienas un svētku dienas. 

IV.KAPSĒTAS IEKŠĒJĀS 
KĀRTĪBAS NOTEIKUMI
10.Kapsētas apmeklētājiem, 

tajā skaitā kapa vietu 
nomniekiem, strādniekiem, 
amatniekiem, kopējiem u.c. 
personām, kuras atrodas 
kapsētas teritorijā, jāuzvedas 
godbijīgi un klusi, jāievēro 
šie noteikumi, kā arī citi 
kapsētas īpašnieka, kapsētas 
apsaimniekotāja vai kapsētas 
pārziņa norādījumi.

11.Kapsētas apmeklētājiem 
kapsētas teritorijā jāpārvietojas 
pa tam paredzētiem ceļiem un 
celiņiem. Piekļuve pie kapa 
vietas ir pieļaujama no tam 
paredzēto ceļu un celiņu puses.

12.Kapsētas apmeklētājiem 
kapsētās aizliegts:

12.1.uzturēties kapsētā 
ārpus tās darba laika;

12.2.kāpt, staigāt vai sēdēt 
uz kapa vietām;

12 .3 . i eves t  kapsē tas 
teritorijā dzīvniekus un/vai 
apglabāt tos;

12.4.kapsētas teritorijā 
slēpot, braukt ar velosipēdiem, 
mopēdiem, motocikliem un 
automašīnām (ar automašīnu 
kapsētas teritorijā atļauts 
iebraukt, ja ir saņemta kapsētas 
pārziņa atļauja);

12.5.kapsētas teritorijā 
braukt ar automašīnu bēru 
ceremonijas laikā tās norises 
vietas tuvumā;

12.6.bez kapsētas pārziņa 
saskaņojuma apbedīšanai 
atvēlētās vietās stādīt kokus un 
krūmus, kas sasniedzot savu 
pilnu augstumu ir augstāki par 
70 cm;

12.7.piesārņot kapsētas 
teritoriju, ceļu, celiņus un 
apstādījumus;

12.8.patvaļīgi dedzināt 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA
LĒMUMS

Jēkabpilī                                                  2009.gada 19.februārī (protokols Nr.5, 4.§) Nr.53
Par saistošajiem noteikumiem

Pamatojoties uz likuma 
“Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 2.punktu, 
21.panta pirmās daļas 16. 
punktu, 21.panta pirmās 
daļas 23.punktu, 41.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 43. 
panta pirmās daļas 9.punktu, 
43.panta trešo daļu, Latvijas 
administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 211.2 pantu, ņe
mot vērā 05.02.2009. Taut
saimniecības  komisi jas 
lēmumu (protokols Nr.2, 
3.§) un 10.02.2009. Finanšu 
komitejas lēmumu (protokols 
Nr.3, 10.§) 

Jēkabpils pilsētas dome 
nolemj:

1.Apstiprināt saistošos 
noteikumus Nr.3 „Jēkab
pils pilsētas kapsētas uztu
rēšanas un darbības saistošie 
noteikumi” (pielikumā).

2.Saistošos noteikumus 
triju darba dienu laikā pēc 
to parakstīšanas rakstveidā 
un elektroniskā veidā no
sūta atzinuma sniegšanai 
Reģionālās attīstības un 

pašvaldību lietu ministrijai.
3.Ja Reģionālās attīs tības 

un pašvaldību lietu minis
trijas atzinumā nav izteikti 
iebildumi par pieņem to 
saistošo noteikumu tie sis
kumu vai pašvaldībai likumā 
noteiktajā termiņā atzi 
nums nav nosūtīts, pub licēt 
pieņemtos saistošos notei
kumus Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Jēkabpils Vēstis” 
un izlikt redzamā vietā paš
valdības ēkā.

4.Saistošie noteikumi 
stājas spēkā nākošajā dienā pēc 
to pilna teksta publicēšanas 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
informatīvajā izdevumā 
“Jēkabpils Vēstis”.

5.Apstiprināt kapavietas 
nomas līguma formu „Kapa 
vietas nomas līgums Nr. __” 
(2.pielikums).

6.Pilnvarot Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Izpild
direktoru D.Līci Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības vārdā 
sniegt saskaņojumus Sais

tošajos noteikumos Nr.3 
„Jēkabpils pilsētas kapsētas 
uzturēšanas un darbības sais
tošie noteikumi” noteiktajos 
gadījumos.

7.Pilnvarot Nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas 
nodaļas konsultantu nekus
tamā īpašuma jautājumos 
J.Lontonu sastādīt adminis
tratīvo pārkāpumu protokolus 
par saistošo noteikumu 
Nr.3 „Jēkabpils pilsētas 
kapsētas uzturēšanas un 
darbības saistošie noteikumi” 
pārkāpumiem.

8.Kontroli par lēmuma 
izpildi veikt Izpilddirektoram 
un Kancelejai.

Pielikumā: 
1. Saistošie noteikumi 

Nr.3 „Jēkabpils pilsētas 
kapsētas uzturēšanas un 
darbības saistošie noteikumi” 
uz 7 lapām.

2. Kapa vietas nomas 
līgums uz 1 lapas.

Sēdes vadītājs
Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs L.Salcevičs

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 16. punktu, 

41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43. panta pirmās daļas 9.punktu, 43.panta trešo daļu

JĒKABPILS PILSĒTAS KAPSĒTAS UZTURĒŠANAS UN DARBĪBAS 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

atkritumus, kā arī ņemt smiltis 
un zemi neatļautās vietās;

12.9.postīt kapsētu aprī
ojumu (sētas, ēkas, sūkņus, 
solus, krustus, pieminekļus, 
pieminekļu plāksnes utt.), 
stādījumus un inventāru;

12.10.sniegt apbedīšanas 
un kapavietu kopšanas komerc
pakalpojumus bez kapsētas 
pārziņa saskaņojuma par darbu 
veikšanu; 

12.11.tirgoties tirdzniecībai 
neparedzētās vietās.

13.Šo saistošo noteikumu 
12.punkta ar apakšpunktiem 
normu neievērošana ir admi
nistratīvi sodāms pārkāpums, 
par ko piemēro naudas sodu par 
katru pārkāpumu no 5,00LVL 
līdz 50,00LVL. 

V.KAPSĒTAS 
ĪPAŠNIEKA, KAPSĒTAS 
APSAIMNIEKOTĀJA UN 

PĀRZIŅA PIENĀKUMI UN 
TIESĪBAS

14.Kapsētas īpašnieka, 
uztu rētāja un pārziņa pienā
kums ir nodrošināt: 

14.1.kapsētas biroja un 
saimniecības telpu, kapliču, 
iekšējo ceļu, koplietošanas 
laukumu uzturēšanu tīrībā 
un tehniskā kārtībā, ārpus 
kapavietām esošo apstādījumu 
un koku kopšanu, teritorijas 
labiekārtošanu, atkritumu 
izvešanu, ūdens ņemamo vietu 
uzturēšanu tehniskā kārtībā; 

14.2.kapsētas paplašināšanu 
saskaņā ar noteiktā kārtībā 
apstiprinātajiem projektiem; 

14.3.kapsētu arhitektūras 
un ainavas veidošanu atbilstoši 
vietējām kultūrvēsturiskajām 
tradīcijām un apstiprinātajiem 
projektiem; 

14.4.kapsētu sektoru, rindu 
un kapavietu nospraušanu 
dabā; 

14.5.kapa vietu vēsturisko 
inventarizāciju; 

1 4 . 6 . j a u n a j o s  k a p o s 
nodrošināt apbedīšanas un 
apbedījumu vietu precīzu 
uzskaiti, kā arī šīs informācijas 
pieejamību. Apbedīšanas un 
apbedījumu vietu uzskaites 
pamatdokumenti ir mirušo 
reģistrācijas grāmata un 
apbedījumu vietu kartotēka, 
kur jāizdara ieraksts par katru 
kapsētā notikušu apbedīšanu; 

14.7.sanitāro normu un 
noteikumu ievērošanu. 

15 .Kapsētas  apsa im
niekotāja pienākums ir 
nodrošināt:

15.1.lietvedības kārtošanu 
par saskaņojumu un atļauju 
izsniegšanas gadījumiem; 

15.2.lietvedības kārtošanu 
par katra mirušā apbedīšanu; 

15.3.lietvedības kārtošanu 
par kapa vietas nomas līgumu 
reģistru;

15.4.Noteikumu 16.punktā 
noteiktās maksas iekasēšanu;

15.5.Noteikumu 42.punktā 
noteiktās komisijas darbību;

15.6.kapsētās esošo vērtību 
un īpašumu saglabāšanu; 

15.7.kārtības uzturēšanu 
kapsētas teritorijā.

16 .Jēkabpi ls  p i l sētas 
pašvaldība nosaka maksas 
pakalpojumus par:

16.1.jaunas kapa vietas vai 
jaunas ģimenes kapa vietas 
vienreizējo nomas maksu, 
noslēdzot beztermiņa kapa 
vietas nomas līgumu;

16.2.nekoptās kapa vietas 
nomas tiesību atjaunošanu;

16.3.kapličas nomu mirušā 
novietošanai līdz apbedīšanai;

1 6 . 4 . k a p l i č a s  n o m u 
bēru ceremonijas laikā un 
tās sakopšanu pirms un pēc 
ceremonijas (izņemot bēru 
ceremonijai nepieciešamo 
priekšmetu izvietošanu).

17 .Jēkabpi ls  p i l sētas 
kapsētā sniegto maksas 
pakalpojumu cenas tiek 
apstiprinātas ar Jēkabpils 
pilsētas domes lēmumu

18 .Kapsētas  apsa im
niekotājam nosakot citus mak
sas pakalpojumus, to apmēri un 
veidi jāapstiprina ar Jēkabpils 
pilsētas domes lēmumu. 

VI.KAPA VIETAS NOMAS 
NOTEIKUMI

19.Kapa vietas uzturētājs 
iegūst kapa vietas nomas 
tiesības, noslēdzot kapa vietas 
beztermiņa nomas līgumu ar 
kapsētas apsaimniekotāju, 
samaksājot vienreizēju kapa 
vietas nomas maksu saskaņā 
ar Jēkabpils pilsētas domes 
apstiprināto cenrādi. Kapsētas 
apsaimniekotājs ir pilnvarots 
kapa vietas nomas līgumu 
noslēgt Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības vārdā.

20.Kapa vietas nomnieks 
līgumā apņemas kopt kapa 
vietu, veicot šo darbu pats vai 
algojot kapa vietas kopēju. 

21.Kapa vietas nomas 
līgumu var noslēgt pamatojoties 
uz:

21.1.dzimtsarakstu nodaļas 
izdotu miršanas apliecību vai 
miršanas izziņu;

21.2.pilnvarojumu par 
ģimenes vai dzimtas kapavietas 
nomas tiesību pārņemšanu;

21.3.kapa vietas piešķir
šanas apliecinošu ierakstu 
mirušo reģistrācijas grāmatā 
vai cita šī fakta dokumentālu 
apstiprinājumu.

22.Kapa vietas nomniekam 
ir tiesības tikt apglabātam viņa 
nomātajā kapa vietā. Gadījumā, 
ja tiek nomāta ģimenes kapa 
vieta, kapa vietas nomniekam 
ir tiesības šajos noteikumos 
noteiktajā kārtībā apbedīt 
savus piederīgos, kā arī būt 
apbedītam pašam. 

23.Noslēdzot kapa vietas 
nomas līgumu, kapa vietas 
nomniekam jānorāda viens 
no radiniekiem, kas būs kapa 
vietas nomnieka pienākumu 
pārņēmējs. 

24.Kapa vietas nomas 
līgums izbeidzas, ja:

24.1.kapa vietas nomnieks 
atsakās no kapa vietas nomas 
un pārtrauc nomas līgumu, 
rakstiski par to brīdinot otru 
pusi;

24.2.kapa vieta tiek atbrī
vota sakarā ar pārapbedīšanu;  

24.3.nepiesakās neviens 
kapa vietas nomnieka tiesību 
pārņēmējs;

24.4.kapa vieta uzskatāma 
par neuzraudzītu saskaņā ar šo 
noteikumu 41.punktu.

25.Izbeidzoties kapa vietas 
nomas līgumam, kapsētas 
apsaimniekotājs izlemj jautā
jumu par kapa vietas nomas tie
sību piešķiršanu citai personai.

26.Virsapbedījumus kapa 
vietās var izdarīt 25 gadus pēc 
pēdējā apbedījuma. Atsevišķos 
gadījumos, saskaņojot ar 
Valsts aģentūru „Sabiedrības 
veselības aģentūra”, šo termiņu 
var samazināt līdz 20 gadiem.
VII.KAPA VIETAS KOPŠANAS 

NOTEIKUMI
27.Kapa vietas nomnieks 

var kopt kapa vietu pats vai arī 
noslēgt līgumu par kapa vietas 
kopšanu ar juridisku vai fizisku 
personu, kura savu darbību 
saskaņojusi ar kapsētas pārzini. 

28.Apstādījumi, kuri noro
bežo kapa vietu, nedrīkst būt 
augstāki par 70 cm. Apstā
dījumus  nedrīkst stādīt aiz 
kapa vietas robežām. Kapa 
vietās aizliegts stādīt augstus 
un kuplus krūmājus u.c. augus, 
kas varētu traucēt blakus esošo 
kapu kopšanu.

29.Kapa vietas apmales, 
kas norobežo ierādīto kapa 
vietu, nedrīkst pārsniegt 20 cm 
augstumu. 

30.Aizliegts bez kapsētas 
apsaimniekotāja atļaujas izcirst 
kokus, kuru diametrs lielāks 
par  8 cm. 

31.Kapa vietas nožogošanai 
un noformēšanai aizliegts iz

mantot neatbilstošus materiālus 
(šīferi, skārdu, ķieģeļus, plast
masas izstrādājumus un citus 
nepiemērotus materiālus). 

32.Atkritumi pēc kapu 
kopšanas pabeigšanas jānogādā 
atkritumu savākšanas vietās 
uzstādītajos konteineros. 
Aizliegts veidot atkritumu kau
dzes kapsētā tam neparedzētās 
vietās. 

33.Kapa vietas nomnieka 
pienākums ir gada laikā pēc 
apbedīšanas labiekārtot kapa 
vietu un to regulāri kopt. 

34.Kapakmeņu, pieminekļu 
un piemiņas plākšņu, kā arī 
apmaļu uzstādīšana Jēkabpils 
pilsētas kapsētā un kapsētas 
labiekārtošanas pasākumi jā
saskaņo ar kapsētas apsaim
niekotāju vai pārzini.

35.Restaurēt vai izvest 
no kapsētas pieminekļus vai 
to elementus drīkst tikai ar 
kapsētas apsaimniekotāja 
rakstisku atļauju. 

3 6 . K a p a  v i e t a s 
aprīkojumam jābūt uzstādītam 
tā, lai varētu droši uzkopt kapu 
un netiktu traucēti blakus 
esošie kapi.

37.Aprīkojuma pamatam 
jāno drošina veidojuma stabili
tāte, rokot bedri blakus kapa 
vietā.

3 8 . L a i  g a r a n t ē t u 
apmeklētāju drošību pret 
aprīkojuma apgāšanos, kapa 
vietas nomniekam reizi gadā 
jāpārbauda tā stabilitāte un 
pamanītie defekti nekavējoties 
jānovērš.

39.Domstarpības par kapak
meņu, pieminekļu, piemiņas 
plākšņu, apmaļu un citu objektu 
atbilstību kapsētas Saistošajiem 
noteikumiem un ainavai pēc 
iesnieguma saņemšanas iz
skata komisija, kuras sastā
vā ir Jēkabpils pilsētas 
paš val  dības Arhitektūras – plā
ošanas nodaļas un kapsētas 
apsaimniekošanas organizācijas 
pārstāvji, pieaicinot ieinte
resētās puses.

40.Šo saistošo noteikumu 
28.   38.punkta normu 
neievērošana ir administratīvi 
sodāms pārkāpums, par ko var 
piemērot naudas sodu par katru 
no 5,00LVL līdz 50,00LVL. 
VIII.NEUZRAUDZĪTO KAPA 
VIETU NOMAS TIESĪBAS

41.Kapa vieta, kas netiek 
kopta 5 (piecus) gadus 
pēc kārtas, tiek atzīta par 
neuzraudzītu.

42.Lai atzītu kapa vietas 
par neuzraudzītajam, katru 
gadu novembra mēnesī, tiek 
sastādīta komisija, kuras 
sastāvā ir pašvaldības un kapu 
apsaimniekotāja pārstāvji, 
kura apseko un sastāda aktu 
par kapa vietu atzīšanu par 
neuzraudzītām.

43.Komisijai konstatējot 
nekoptu kapa vietu, kapsētas 
apsaimniekotājs kapa vietas 
nomnieku ir tiesīgs brīdināt 
par nomātās kapa vietas nekop
šanu. Kapa vietas nomniekam 
brīdinājums var tikt izteikts vai 
nu rakstiski vai telefoniski. 

44.Ja kapa vieta tiek atzī
ta par neuzraudzītu, kapa vie
tas nomnieks tiek rakstiski 
brīdināts par kapa vietas nomas 
līguma laušanu. 

45.Pēc līguma laušanas 
kapsētas apsaimniekotājs ir 
tiesīgs lemt par kapa vietas 
nomas tiesību piešķiršanu citai 
personai. 

46.Ja neuzraudzītās ka
pa vietas nomnieks pēc brīdi
nājuma saņemšanas, izvēlas 
turpināt kapa vietas nomas 
tiesības, tam jānoslēdz jauns 
kapa vietas beztermiņa nomas 
līgums un jāsamaksā Domes 
noteikto nomas maksu. 

47.Neidentificēta mirušā 
kapa vieta tiek saglabāta  
5 (piecus) gadus. 

IX.AMATNIEKU UN 



Jēkabpils VĒSTIS 3.

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA
LĒMUMS

Jēkabpilī           2009.gada 22.janvāris (protokols Nr.2,3.§) Nr.13

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu
Pamatojoties uz LR liku

mu “Par  pašvaldībām” 
14.panta trešo daļu, 43.panta 
3.daļu, 41.panta 1.daļas 
1 .punktu,  ņemot  vērā , 
2 1 . 1 1 . 2 0 0 8 .  R e ģ i o n ā l ā s 
attīstības un pašvaldību lietu 
ministrijas atzinumu Nr. 2.2
13/13184/9112, 

Jēkabpils pilsētas dome 
nolemj:

1.Apstiprināt Jēkabpils 
pilsētas domes saistošos 
noteikumus Nr.2 „Grozījums 
1998.gada 29.aprīļa saisto
ša jos  note ikumos  Nr.3 
“Par sabiedrisko kārtību, 
namu, to teritoriju un būvju 
uzturēšanu, sanitārās tīrības 
un zaļumstādījumu uzturēšanu 
un administratīvo atbildību 
Jēkabpils pilsētā”” (pielikumā).

2.Saistošie noteikumi triju 
dienu laika pēc to parakstīšanas 
rakstveidā un elektroniskā 
veidā nosūtāmi Reģionālās 
attīstības un pašvaldību lietu 
ministrijai.

3.Ja Reģionālās attīstības 
un pašvaldību lietu ministrijas 
atzinumā nav izteikti iebildumi 
par  p ieņemto  sa i s tošo 
noteikumu tiesiskumu vai 
pašvaldībai likumā noteiktajā 
termiņā atzinums nav nosūtīts, 
saistošos noteikumus publicēt 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
in format īva jā  i zdevumā 
„Jēkabpils Vēstis”, kā arī izlikt 
redzamā vietā pašvaldības ēkā. 

4.Saistošie noteikumi 
stājas spēkā nākošajā dienā pēc 
to pilna teksta publicēšanas 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

in format īva jā  i zdevumā 
„Jēkabpils Vēstis”.

5.Atcelt 08.01.2009.Jēkab
pils pilsētas domes lēmumu 
Nr. 1 „Par saistošo noteikumu 
apstiprināšanu”.

6.Kontroli par šī lēmuma 
izpildi veikt Kancelejai.

Pielikumā: Jēkabpils pilsē
tas domes Saistošie noteikumi 
Nr. 2 ”Grozījumi 1998.gada 
29.aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr.3 “Par sabiedrisko kārtību, 
namu, to teritoriju un būvju 
uzturēšanu, sanitārās tīrības 
un zaļumstādījumu uzturēšanu 
un administratīvo atbildību 
Jēkabpils pilsētā”” uz 1.lpp.

Sēdes vadītājs
Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs L.Salcevičs

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA

Saistošie noteikumi Nr.2-
(protokols Nr.2,3.§)

2009.gada 22.janvāris                                                                                             Jēkabpilī
Izdoti saskaņā ar Latvijas 

 
Republikas likuma “Par 
 

pašvaldībām”, 15.panta pirmās 
daļas 12.punktu, 23.punktu, 
43.panta trešo daļu, „Bērnu 
tiesību aizsardzības likums” 
59.panta 1.daļas 5.punktu

Grozījumi 1998.gada 29.ap
rīļa saistošajos noteikumos 
Nr.3 “Par sabiedrisko kārtību, 
namu, to teritoriju un būvju 
uzturēšanu, sanitārās tīrības 
un zaļumstādījumu uzturēšanu 
un administratīvo atbildību 
Jēkabpils pilsētā””

Izdarīt Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības 1998.gada 29.aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr.3 
“Par sabiedrisko kārtību, na
mu, to teritoriju un būvju uztu
rēšanu, sanitārās tīrības un 
zaļumstādījumu uzturēšanu un 
administratīvo atbildību Jēkab
pils pilsētā”” šādu grozījumu:

1. Izteikt noteikumu II 
daļas „Sevišķā daļa” 7.5.punktu 
jaunā redakcijā:

„7.5. Bērni, kuri nav 
sasnieguši 16 gadu vecumu 
nevar atrasties sabiedriskā 
vietā bez vecāku, aizbildņa, 
audžuģimenes vai  v iņu 
p i lnvarotas  p i lngad īgas 
personas uzraudzības nakts 
laikā vasaras periodā no 
plkst.22.00 līdz plkst.6.00, bet 
no 1.novembra līdz 1.maijam – 
no plkst.21.00 līdz 7.00”.

Sēdes vadītājs
Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs L.Salcevičs

KAPA VIETU KOPĒJU 
PROFESIONĀLĀ DARBĪBA 

KAPSĒTĀS
48.Kā juridiskas, tā arī 

fiziskas personas, kuras savu 
dar bību saskaņojušas ar kapsē
tas pārzini, var veikt kapa 
vie tu kopšanu un amatnieku 
pakalpojumus kapsētā pēc kapa 
vietas nomnieka pasūtījuma. 

49.Jebkādu profesionālu 
darbību, tajā skaitā kapa vietas 
kopšanu, kapa aprīkojuma 
uzstādīšanu un amatnieka 
pakalpojumu sniegšanu, drīkst 
veikt tikai kapsētas darba laikā. 

50.Personām, kas kapsētās 
sniedz pakalpojumus, mehā
nismi un materiāli jānovieto tā, 
lai netraucētu kustību kapsētā. 
Darbus pabeidzot vai beidzoties 
darba dienai, darba vietas 
jāsakārto, atkritumi jānokopj 
atbilstoši  šo noteikumu 
32.punk ta prasībām un nojauk
tie kapu pieminekļi un apmaļu 
paliekas obligāti jāizved no 
kapsētas. 

51.Ja darbu veikšanai nepie
ciešams transports, amatnieki 
un kapa vietu kopēji drīkst 
izmantot tikai tos celiņus, 
kuri atbilst transportlīdzekļu 
izmēriem. 

52.Transportlīdzekļus kapu 
teritorijā var izmantot tikai 
saskaņā ar šajos noteikumos 
noteikto kārtību.

X.APBEDĪŠANAS KĀRTĪBA
53.Par gaidāmo apbedīšanu, 

kapu pārzinis jābrīdina ne 
vēlāk kā 24 stundas pirms 
apbedīšanas. Kapsētas pār
zinis ierāda kapa vietu un 
vienojas par apbedīšanas lai
ku. Apbedīšana notiek katru 
dienu atbilstoši noteikumu III.
nodaļā minētajam kapsētas 
darba režīmam. Ja kapa vietas 
nomnieks vienojas ar kapsētas 
pārzini, ir iespējami izņēmumi. 

54.Apbedīšanas (izvadī
šanas) pakalpojumus kapsētās 
sniedz bēru rīkotāja izvēlēta 
apbedīšanas firma. 

55.Kapam jābūt izraktam 

un sagatavotam mirušā apbe
dīšanai ne vēlāk kā vienu 
stun du pirms apbedīšanas 
ceremonijas sākumam. Kapa 
rakšana jāsaskaņo ar kapsētas 
pārzini.

56.Mirušos, kuriem nav 
radinieku, apbedī atsevišķā 
sektorā, vai atsevišķā kapu 
rindā.

57.Virsapbedījumus kapa 
vietās var izdarīt ievērojot šo 
noteikumu 26.punktu.

58.Mirstīgās atliekas var 
pārapbedīt ne agrāk kā gadu 
pēc apbedīšanas brīža, saņemot 
kapsētas apsaimniekotāja un 
Valsts aģentūras „Sabiedrības 
veselības aģentūra” atļauju.

59.Mirstīgo atlieku ekshu
māciju var veikt normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā, 
sa skaņojot to ar kapsētas 
īpašnieku.

60.Katrs mirušais tiek 
apbedīts atsevišķā kapā. Kapa 
garumam jābūt ne mazākam 
par 2,0m, platumam – 1,0m, 

dziļumam 1,7m līdz zārka 
vākam. Apglabājot bērnus, 
izmēri var attiecīgi mainīties, 
izņemot kapa dziļumu.

61.Izdarot virsapbedījumus, 
kapa dziļumam jābūt ne 
mazākam par 1,5m līdz zārka 
vākam. 

62.Kaps nedrīkst būt tuvāk 
par  0,5m līdz kokam un 0,3m 
līdz piemineklim. 

63.Urna ar mirušā pelniem 
var tikt apglabāta kapsētā 
esošajā ģimenes kapa vietā, 
izveidojot jaunu ģimenes kapa 
vietu. Ir pieļaujama vienlaicīga 
vairāku urnu apglabāšana vienā 
kapa vietā, uzstādot kopēju 
piemiņas zīmi. 

64.Urna ar mirušā pelniem 
jāierok 1m dziļumā. Attālumam 
starp kapu kopiņām to garajās 
malās jābūt 1 m, īsajās malās  
0,5 m. 

65.Ierādāmo kapa vietu 
izmēri: 
XI.KAPLIČU IZMANTOŠANA

66.Kapsētas  apsa im

niekotājs kapliču iznomā bēru 
rīkotājiem mirušā novietošanai 
līdz bēru ceremonijai un bēru 
ceremonijas novadīšanai.

67.Mirušo, kas novietots 
kapličā līdz apbedīšanas brīdim, 
drīkst apmeklēt ar kapsētas 
pārziņa atļauju kapsētas darba 
laikā, pārējā laikā kapliča ir 
slēgta.

68.Bēru ceremonijas ilgums 
kapličā tiek noteikts, vienojoties 
bēru rīkotājiem ar kapsētas 
pārzini. 

69.Par kapličas iznomāšanu 
tiek iekasēta Domes noteiktā 
maksa.

XII.ATBILDĪBA
70.Fiziskas vai juridiskas 

personas par šo noteikumu 
neievērošanu var saukt pie 
atbildības normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā, ņemot vērā 
izdarītā pārkāpuma raksturu 
un vainas pakāpi. 

71.Jēkabpils pilsētas paš
valdības pilnvarotās personas 
ir tiesīgas kontrolēt šo notei

kumu izpildi un sastādīt 
administratīvo pārkāpumu 
protokolus.

72.Ar šo Saistošo noteikumu 
pārkāpšanu saistītās lietas 
izskata un uzliek naudas sodu 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Administratīvā komisija. 

73.Administratīvā soda 
uzl ik  šana neatbrīvo šo 
noteikumu pārkāpējus no 
šo noteikumu pildīšanas, kā 
arī ar savu darbību nodarīto 
zaudējumu atlīdzināšanas 
saskaņā ar Latvijas Republikā 
spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiem. 

7 4 . Po l i c i j a s  t i e s ī b a s 
kontrolēt šo noteikumu izpildi 
reglamentē Latvijas Republikas 
likums „Par policiju”. 

75.Domstarpības un strī
dus, kas rodas starp kapsētas 
apsaimniekotāju un kapa vietas 
nomnieku izskata kapsētas 
īpašnieks.

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs L.Salcevičs

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA
LĒMUMS

 Jēkabpilī                                            2009. gada 19. februārī (protokols Nr.5 , 23.§) Nr. 72
Par saistošo noteikumu apstiprināšanu

Pamatojoties uz LR likumu 
„Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 
24.pan tu, 41.panta pirmās 
daļas 1.punktu, ņemot vērā 
17.02.2009. Apvienotās Finan
šu, Sociālo lietu un veselības 
aizsardzības  un Izglītības, kul
tūras, sporta un jaunatnes lietu 
komiteju lēmumu  (protokols 
Nr.4 , 2.§)

Jēkabpils pilsētas dome 
nolemj:

1.Ap stiprināt saistošos 
noteikumus Nr.4 „Grozījumi 
2005.gada 13.jūlija Saistošajos 
noteikumos Nr.14 „Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības nolikums”” 
(saistošie noteikumi pielikumā).

2. Saistošos noteikumus 
triju dienu laikā pēc tā parak
stīšanas nosūtāmi rakstveidā 
un elektroniskā veidā nosūta 
Reģionālās attīstības un paš
valdību lietu ministrijai zinā
šanai.

3. Kontroli par lēmuma 
izpildi veic Kanceleja.

Pielikumā: Saistošie notei
kumi Nr.4 „Grozījumi 2005.
gada 13.jūlija Saistošajos 
noteikumos Nr.14 „Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības nolikums”” 
uz 1 lpp. un  Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības pārvaldes struktūra 
uz 1 lpp.

Sēdes vadītājs
Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs L.Salcevičs

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA

Saistošie noteikumi Nr.4
(protokols Nr.5, 23.§)

2009.gada 19.februārī                                                                                        Jēkabpilī
Izdoti saskaņā ar likumu 

“Par pašvaldībām” 21.panta 
pir mās daļas 1.punktu, 
24.pantu

Grozījumi 2005.ga da 
13.jūlija saistošajos notei
kumos Nr.14 “Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības noli
kums”

Izdarīt 2005.gada 13.jūlija 
saistošajos  noteikumos 

Nr.14 “Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības nolikums” šādus 
grozījumus:

1.Papildināt Nolikumu 
ar 7.1.7. apakšpunktu šādā 
redakcijā:

„7.1.7 „Sabiedriskās kār
tības uzraudzības sektors”.

2. Papildināt Nolikumu 
ar 36.15.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

„36.15. Nacionālās preto
šanās kustības dalībnieku 
statusa piešķiršanas komisija 
 5 locekļi”.

3. Apstiprināt Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības struktūru 
(struktūra pielikumā) jaunā 
redakcijā.

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs L.Salcevičs

Audita  
    
sektors

Domes priekšsēdētāja
padomnieku

birojs 

    

Domes priekšsēdētājs Priekšsēdētāja vietnieks

Priekšsēdētāja 
neatbrīvotais vietnieks 
integrācijas jautājumos

Priekssēdētāja neatbrīvotais 
vietnieks sociālajos jautājumos 

Finanšu komiteja Sociālo lietu un veselība 
aizsardzības komiteja

Kultūras, izglītības, sporta un 
jaunatnes lietu komiteja

     JĒKABPILS PILSĒTAS DOME

Jēkabpils pilsētas atīstības jautājumu komisija

Zemes komisija

         Administratīvā komisija

    Denacionalizācijas un privatizācijas komisija

Dzīvokļu sadales komisija

Tautsaimniecības komisija

Dzīvojamo māju privatizācijas komisija

Komunālo maksājumu piedziņas komisija

Tradicionālo konfesiju konsultatīvā padome

Apbalvojumu piešķiršanas padome

Būvvalde

Būvniecības nodaļa Arhitektūras - plānošanas
nodaļa

Nekustamā īpašuma

apsaimniekošanas nodaļa

Saimnieciskā nodaļa

Attīstības un investīciju
nodaļa

Dzīvesvietas reģistrācijas
nodaļa

Pilsētsaimniecības
 departaments

Grāmatvedības
nodaļa

Finanšu ekonomikas
nodaļa

Kanceleja Juridiskais dienests

Informātikas nodaļa Dzimtsarakstu
nodaļa

Vienas pieturas aģentūra Vispārējais sektors

Administratīvais
departaments

Izpilddirektors

Jēkabpils pilsētas pašvaldības pārvaldes struktūra

PIELIKUMS NR.1
Jēkabpils pilsētas domes saistošajiem noteikumiem Nr.14
“Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikums”

SIA "Jēkabpils ūdens" SIA "Jēkabpils siltums"

 SIA "JK Namu pārvalde"

  Pašvaldības kapitālsabiedrības

SIA “Pils rajona namu 
pārvalde”

Kārtības un drošības konsultatīvā padome

Pašvaldības iepirkumu komisija

Administratīvo aktu strīdu  komisija

Nepilngadīgo lietu padome

Sabiedriskās kārtības 
uzraudzības sektors

Jēkabpils sabiedrisko
pakalpojumu regulators

Bāriņtiesa

Jēkabpils pamatskola Jēkabpils 2.vidusskola

Jēkabpils Valsts ģimnāzija Jēkabpils 3.vidusskola

Jēkabpils Poļu pamatskola Jēkabpils vakara
vidusskola

Pirmsskolas izglītības iestāde
"Kāpēcītis"

Pirmsskolas izglītības iestāde
"Zvaniņš"

Pirmsskolas izglītības iestāde
"Zvaigznīte"

Pirmsskolas izglītības iestāde
"Auseklītis"

Pirmsskolas izglītības iestāde
"Bērziņš"

Jēkabpils Tautas nams

Krustpils Kultūras nams

Jēkabpils Pilsētas bibliotēka Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sociālā pārvalde

Pašvaldības iestādes

Nacionālās pretošanās kustības 
dalībnieku statusa iešķiršanas komisija



Jēkabpils VĒSTIS4.
Jēkabpilī darbu uzsācis Sabiedriskās 
kārtības uzraudzības sektors

Šī gada 1.martā dar
bu uzsāka Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Pilsētsaimniecības 
departamenta Sabiedriskās 
kārtības uzraudzības sektors, 
kas turpmāk kontrolēs paš
valdības saistošo noteikumu 
izpildi un veiks citu normatīvo 
aktu, kuros noteikts, ka paš
valdība uzrauga vai kontrolē 

šo noteikumu ievērošanu 
( p i e m ē r a m  2 5 . 0 9 . 2 0 0 1 . 
Ministru kabineta noteikumi 
Nr.412 „Likuma „Par Latvijas 
valsts karogu” piemērošanas 
note ikumi” ,  04 .04 .2006. 
Ministru kabineta noteikumi  
Nr. 266 „Labturības prasī
bas mājas (istabas) dzīv
nie ku turēšanai, tirdznie

c ī  bai ,  pārvadāšanai  un 
de mon strēšanai publiskās 
izstādēs, kā arī suņa apmā
cībai”) uzraudzību. 

Pilsētā vairākkārt tika 
izdarīti postījumi pilsētas 
kokiem un apstādījumiem, 
ne  t ika  uzturēta  t ī r ība 
pilsētas teritorijā, ielas un 
citas sabiedriskās vietas 
piegružotas ar sīkiem sadzīves 
atkritumiem (izsmēķiem, 
sērkociņiem, papīriem u.tml.), 
bojāta vai neparedzētiem 
mērķiem izmatota zaļā zona, 
kā arī veikti citi pārkāpumi. 
Speciālā dienesta izveides 
nepieciešamība pašvaldībā 
izjusta jau sen – atšķirībā 
no vairākām citām Latvijas 
pilsētām, Jēkabpil ī  nav 
pašvaldības policijas, kas 
rūpētos par kārtību pilsētā, 
tādēļ šāda sektora izveide ir 
būtisks ieguldījums pilsētas 
labklājībā. 

Jaunizveidotā sektora 
darbinieki – administratīvās 
lietvedības inspektore Inga 
Ostrovska un kārtībnieks 
Jurijs Abramenko turpmāk 
kontrolēs Jēkabpils domes 
saistošo noteikumu izpildi 
pašvaldībā un, pamatojoties 
uz Jēkabpils pilsētas domes 
pieņemtajiem saistošajiem 
noteikumiem, Administratīvo 
pārkāpumu kodeksu un 
citiem normatīvajiem aktiem, 
konstatēs pārkāpumus, sastādīs 
protokolus par konstatētajiem 
administratīvajiem pārkāpu
miem, kā arī sadarbībā ar 

policiju veiks profilaktisko 
darbu pārkāpumu novēršanā un 
atbildēs uz fizisko un juridisko 
personu iesniegumiem.

Saskaņā ar spēkā esošajiem 
n o r m a t ī v a j i e m  a k t i e m , 
admi nistratīvās lietvedības 
inspektorei un kārtībniekam 
noteiktas tiesības saņemt dar
bam nepieciešamo informāciju 
un prasīt, lai persona izpildī
tu šo amatpersonu likumīgās 
prasības, pārtraucot prettie
sisku darbību. Pildot darba 
pienākumus, sektora darbinieki 
uzrādīs Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības izpilddirektora 
izsniegtās apliecības. 

Jēkabpilieši par pil sē
tā konstatētajiem adminis
tratīvajiem pārkāpumiem 
varēs ziņot Sabiedriskās 
kārtības uzraudzības sektora 
darbiniekiem Draudzības 
alejā 26, Jēkabpilī, 5.kab. pie
ņemšanas dienās vai telefoniski, 
zvanot administratīvās lietve
dības inspektorei I.Ostrovskai 
pa tālr. 22307012 vai kārtīb
niekam J.Abramenko pa 
tālr. 29569810. Turpat varēs 
vērsties arī pēc interesējošās 
informācijas. Sektora pieņem
šanas laiks – otrdienās plkst. 
9.00 – 12.00, ceturtdienās plkst. 
13.00 – 16.00.

Iingas Ostrovskas 
sniegto informāciju publicēšanai 

sagatavoja 
Tatjana Sporihina, 
Latvijas universitātes 

Sociālo Zinātņu fakultātes 
3.kursa studente

Aktuālie investīciju projekti Jēkabpilī
Ieva Lazdāne,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Attīstības un investīciju nodaļas
projektu administratore

2008. gada sākumā Jēkabpils 
pilsētas dome apstiprināja 
Jēkabpils pilsētas Attīstības 
programmu 2007. – 2013. ga
dam. Attīstības programmas 
mērķis ir sekmēt līdzsvarotu 
un ilgtspējīgu pilsētas attīstību, 
kas nodrošina mūsdienu paau
dzes vajadzības, neradot grū
tības nākamajām paaudzēm 
nodrošināt savas vajadzības, 
vienlaicīgi nodrošinot līdzsvaru 
starp sociāliem, ekonomikas 
un vides aspektiem. Lai tiektos 
uz pilsētas attīstības vīzijas 
sasniegšanu, ir noteikti trīs 
savstarpēji saistīti stratēģiskie 
mērķi, no kuriem izriet prio
ritātes, rīcības virzieni un 
uzdevumi.

Saskaņā ar šo programmu, 
Attīstības un investīciju nodaļa 
pagājušā gada nogalē bija 
iesniegusi vairākus projektu 
pieteikumus. Četri no šiem 
projektiem ir apstiprināti, 
šo gad sāksies to ieviešana. 
Tāpat šogad tiks apgūtas 
arī piešķirtās valsts budžeta 
mērķdotācijas pašvaldības 
investīciju projektiem. Vienā no 
projektiem Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība piedalīsies kā 
partneris Zemgales plānošanas 
reģionam.

Š. g. 6. martā starp Jēkabpils 
pilsētas pašvaldību un Valsts 
reģionālās attīstības aģentūru 
tika noslēgta vienošanās par 
projekta „Pirmsskolas izglītības 
iestāžu infrastruktūras at
tīs tība Jēkabpils pilsētā” 
ieviešanu. Projekta mērķis ir 
uzlabot pirmsskolas izglītības 
iestāžu infrastruktūru Jēkab
pilī, veicot ēkas Meža ielā 9 
renovāciju un ēkas Jaunā  
ielā 43 rekonstrukciju, lab
iekār tojot teritoriju un at

jau nojot tajās pirmsskolas 
izglītības iestāžu funkcijas. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
2 539 257 Ls, no kā pašvaldības 
līdzfinansējums ir 1 388 068 
Ls, ERAF līdzfinansējums – 
1 075 287 Ls un valsts budžeta 
dotācija – 75 902 Ls. Projektu 
paredzēts īstenot no 2009. 
gada 1. aprīļa līdz 2010. gada  
30. septembrim.

Pagājušā gada decembrī 
tika apstiprināts projekts 
„Dabaszinātņu kabinetu uzla
bošana Jēkabpils 2. vidusskolā 
un Jēkabpils 3. vidusskolā”, 
tā ieviešana sāksies šī gada 
maijā un ilgs 13 mēnešus. 
Pro jekta mērķis ir vispārējās 
vidē jās izglītības kvalitātes pa
augstināšana iepriekš minētajās 
skolās, uzlabojot dabas zinātņu 
kabinetus un nodrošinot kva
litatīvu vidē jās izglītības pro
grammas dabaszinātnēs un 
matemātikā īstenošanu. Pro
jekta kopējās izmaksas ir 
354 394 Ls, no kā pašvaldības 
līdzfinansējums ir 177 041 Ls, 
ERAF līdz finansējums – 165 659 
Ls un valsts budžeta dotācija – 
11 694 Ls.

Tāpat arī ir apstiprināts 
projekta pieteikums „Pilsēt
vides atjaunošana un kultū
ras dzīves veicināšana, rekon
struējot Krustpils saliņas 
estrādi un tiltu”. Vienošanās par 
projekta ieviešanu tika no slēgta 
23. martā. Projekta mērķis ir 
sakārtot nozīmīgu Jēkabpils 
pilsētvides elementu, kā arī 
radīt vietu kvalitatīvu kultūras 
pasākumu norisei. Pro jekta 
ietvaros paredzēts rekonstruēt 
Krustpils saliņas estrādi un tiltu. 
Projekta ilgums – 18 mēneši. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
2 133 918 Ls, no kā pašvaldības 
līdzfinansējums ir 192 053 
Ls, ERAF līdzfinansējums – 
1 813 830 Ls un valsts budžeta 
dotācija – 128 035 Ls.

Projekts „Jēkabpils Vec

pilsētas laukuma rekonstrukcija 
jauna tūrisma produkta 
attīstība” ir apstiprināts ar 
no sacījumu. Jēkabpils pilsē
tas pašvaldības izpildītie no
sa cījumi, lai projektu veiks
mīgi ieviestu, šobrīd tiek 
vēr tēti Latvijas investīciju un 
attīstības aģentūrā. Projekta 
mērķis ir nodrošināt Jēkabpils 
Vecpilsētas laukuma pamata 
infrastruktūras rekonstrukciju 
un labiekārtošanu, saglabājot 
tā autentiskumu, attīstīt 
Jēkabpils Vecpilsētas laukumu 
kā jaunu izziņas un kultūras 
tūrisma produktu, izveidot 
tajā jaunus tūrisma objektus, 
veicināt tā atpazīstamību vietējā 
un ārvalstu tūrisma tirgū. 
Projekta ilgums – 15 mēneši. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
737 552 Ls, no kā pašvaldības 
līdzfinansējums ir 140 135 Ls, 
ERAF līdzfinansējums – 553 164 
Ls un valsts budžeta dotācija – 
44253 Ls.

Projekta pieteikums „Sa
tiks mes drošības uzlabošana 
pie Jēkabpils rajona centrālās 
slimnīcas un poliklīnikas” vēl 
tiek vērtēts. Rezultāti ir gaidāmi 
š.g. aprīļa sākumā.

2009. gadā piešķirta valsts 
budžeta mērķdotācija pašvaldību 
investīcijām kopsummā 200 254 
Ls, no tiem 190  254 Ls paredzēti 
investīciju projektam „Jēkabpils 
pilsētas Krustpils kultūras 
nama renovācija 2. un 3. kārta”, 
10 000 Ls paredzēti investīciju 
projektam „Jēkabpils 2. vi
dusskolas energoefektivitātes 
paaugstināšana, 3. kārta”. 

Š. g. septembrī Jēkabpils 
pil sētā tiks uzsākta Zemgales 
plānošanas reģiona projekta 
„Preventīvi pasākumi jauniešu 
noziedzības mazināšanai Zem
galē” ieviešana. Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība projektā 
piedalās kā partneris kopā ar 
Aizkraukles novada, Bauskas 
un Dobeles pilsētu pašvaldībām. 

Projekta mērķis ir jauniešu 
noziedzības līmeņa mazināšana 
un ierobežošana Zemgales 
plānošanas reģionā, veicinot 
sociāli atbildīgas un likuma 
paklausīgas jaunās paaudzes 
audzināšanu. Projekta ietvaros 
paredzēta nepilngadīgo nozie
dzības institūciju sadarbības 
mehānisma izveide, speciālistu 
apmācības, 16 drošības kameru 
uzstādīšana visā pilsētā, tīklu 
izveide, kā arī dažādi infor
mācijas un izglītojoši pasākumi. 
Projekta ilgums – 18 mēneši. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
354 334 EUR, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības līdzfinansējums – 
24 944 EUR.

Šī gada martā Valsts 
kultūr ka pitāla fondam tika 
iesniegts projekta pieteikums 
„Jēkabpils pilsētas uzbēruma 
caurbrauktuves – tuneļa re
stau rācija, I kārta”. Projekta 
īs termiņa mērķis ir veikt sā kot
nējos darbus nozīmīga pilsēt
būvniecības pieminekļa, Eiropas 
kultūras mantojuma sarakstā 
iekļauta – tuneļa restau rācijai. 
Projekta ietvaros tiks veikta 
tu neļa tehniskā apsekošana un 
restaurācijas teh  niskās doku
mentācijas izstrā de. Projekta 
kopējās iz maksas – 2 000 Ls, 
pašvaldības līdzfinansējums nav 
nepieciešams.

Atskatoties uz iepriekš 
mi nē to, var secināt, ka šie 
projekti aptver visus Attīs tības 
programmā minētos stratē
ģiskos mērķus: 1) izglītots un 
konkurētspējīgs darbaspēks 
pilsētas tautsaimniecības 
attīstībai, 2) veselīga, aktīva 
un sociāli vienota sabiedrība, 
3) dzīvei un darbam pievilcīga, 
pieejama un sakārtota pilsētvide.

Ar Jēkabpils pilsētas Attīs
tības programmu 2007. – 2013. 
gadam un projektiem laipni 
aicināti iepazīties Jēkabpils 
pašvaldības mājas lapā: www.
jekabpils.lv

JĒKABPILS PILSĒTAS VĒLĒŠANU KOMISIJA 
NOSAKA IECIRKŅA KOMISIJAS  LOCEKĻU 

KANDIDĀTU PIETEIKŠANĀS TERMIŅU 

no 25.03.2009. līdz  21.04.2009. 
 6.jūnija Eiropas Parlamenta un pašvaldību vēlēšanām. 

Tiesības izvirzīt un 
pieteikt savus pārstāvjus 
iecirkņa komisijā ir: 

1) reģistrētajām politis
k a j ā m  o r g a n i z ā c i j ā m 
(partijām) vai to apvienībām;

2) ne mazāk kā desmit 
vēlētājiem; 

3) attiecīgās pilsētas, 
novada vai pagasta vēlēšanu 
komisijas loceklim. 

K a t r a  p o l i t i s k ā 
organizācija (partija) vai 
politisko organi zāciju (partiju) 
apvienība, vēlē tāju grupa vai 
attiecīgās vēlēšanu komisijas 
loceklis katrā iecirknī drīkst 
izvirzīt un pieteikt ne vairāk 
kā septiņus kandidātus.

Par iecirkņa komisijas 
lo cekli var pieteikt ikvienu 

vēlētāju:
1) kurš prot latviešu 

valodu; 
2) kuram ir vismaz 

vispārējā vidējā izglītība; 
3) kurš nav pieteikts 

par deputāta kandidātu 
vai nav kandidātu saraksta 
iesniedzējs; 

4) kurš nav Saeimas, attie
cīgās pilsētas domes, novada 
domes vai pagasta padomes 
deputāts; 

5) kurš nav citas vēlēšanu 
komisijas loceklis vai citas 
iecirkņa komisijas loceklis.

Pieteikumu veidlapas var 
saņemt Jēkabpils pilsētas 
vēlēšanu komisijā vai Vienas 
pieturas aģentūrā.

Aicina ziņot 
dienestiem  
par lielākajām 
bedrēm ielās
A. Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Nokūstot sniegam, pilsētas 
ielas atklāj daudzas bedres 
un daudzviet ceļi ir grūti 
izbraucami. Šajā pavasarī tas 
ir īpaši jūtams, to veicinājušas 
krasās āra gaisa temperatūras 
svārstības. Atbildīgie dienesti 
iespēju robežās strādā pie 
bedru labošanas, tās aizberot 
gan ar dolomīta šķembām, 
gan auksto asfalta masu. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izpilddirektors Dainis Līcis 
norādīja, ka pašvaldība ir 
ietaupījusi vairākus desmitus 
tūkstošu latu tieši ielu bedrīšu 
remontam. Janvārī un 
februārī bedrīšu remontam 
jau izlietotas 10,5 tonnas 
aukstā asfalta masas. Pilsētas 
ielas apseko, to uzturēšanu, 
bedrīšu labošanu veic SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi”, bet 
pilsētas tranzīta ielas un to 
pagarinājumu uzturēšanu 
veic VAS „Latvijas autoceļu 
uzturētājs” Jēkabpils filiāle. 

VAS „Latvijas autoceļu 
uzturētājs” Jēkabpils ceļu 
rajona vadītājs Arturs Ivbulis 
sacīja, ka stāvoklis ielās ir 
diezgan kritisks, tomēr katru 
dienu, arī sestdienās, pilsētas 
teritorijā strādā viena vai 
divas uzņēmuma brigādes. 
Pašlaik bedru remontam 
izmantojot bitumenu. Ivbulis 
atzina, ka darbus veikt ir 
apgrūtinoši, jo ir intensīva 
satiksme un bieži vien no 
rīta puses bedres aizber, 
bet pēcpusdienā, izplūstot 
ūdenim, tās sāk veidoties no 
jauna. Tranzīta ielu posmos, 
kur ir intensīvāka satiksme, 
ielu sakārtošanai tikšot 
izmantots aukstais asfalts. 
SIA „Jēkabpils pakalpo jumi” 
direktors Gunārs Spalis 
sacīja, ka pabeigts lielāko 
bed ru remonts Rīgas ielā, 

tāpat at sevišķi ielu posmi 
Pasta, Brīvības ielā un citur. 
Jāpiebilst, ka Rīgas ielas 
posmā no Krust pils kultūras 
nama līdz tiltam salabotas 
tikai lielākās bedres, bet 
pārējais pagaidām netiks 
labots, jo šajā posmā pēc 
noteiktā grafika drīz sāksies 
rakšanas darbi, sakarā ar 
projekta „Ūdenssaimniecības 
attīstība Jēkabpilī” (2. kārta) 
ieviešanu. 

SIA „Jēkabpils pakal
pojumi” direktors atzina, ka, 
visticamāk,  pie esošajiem laika 
apstākļiem bedres veidosies 
no jauna. Tomēr uzņēmums 
iespēju robežās darbus veic 
nepārtraukti, arī sestdienās. 
Arī nākamajā nedēļā turpinās 
ielu remontēšanas darbus gan 
ar auksto asfalta masu, gan 
bitumenu. Pilsētas nomalē, 
mazajās ieliņās Krustpils 
pusē,  Lauku celtnieka 
teritorijā un citur strādā 
greiders, lai piegreiderētu 
ielas, kuras braucamo daļu 
sedz piebraukts kūstošais 
sniegs. Lielākās bedres ar 
dolomīta šķembām aizbērtas 
Akmeņu ielā, remonts veikts 
arī atsevišķās vietās Jēkaba 
ielā, Bebru ielā un citur. SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” 
direktors Gunārs Spalis 
aicināja iedzīvotājus zvanīt 
un informēt uzņēmumu par 
tām vietām pilsētā, kur ielās 
izveidojušās lielas bedres, 
kuru dēļ ir bīstama un 
apgrūtināta transportlīdzekļu 
pārvietošanās. Iedzīvotāji 
informāciju var sniegt zvanot 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
dispečeriem pa tālr. 65237660 
vai mob. t. 29205574.

Jāpiebilst, ka šogad, 
salīdzinot ar iepriekšējo 
gadu, sakarā ar ekonomisko 
situāciju valstī, Jēkabpils 
pašvaldībai no Ielu un ceļu 
fonda līdzekļiem finansējums 
samazināts apmēram uz pusi.



Jēkabpils VĒSTIS 5.
Forums – iedzīvotāju līdzdalības veicināšana
Dace Zariniece,
foruma darba grupas locekle

Nereti pašvaldību un valsts 
iestādēs strādājošie sūdzas 
par iedzīvotāju kūtrumu – 
sabiedriskās apspriedes inte
resē tikai dažus, aptaujas 
anketas cilvēki aizpilda ne 
visai aktīvi un tamlīdzīgi. Arī 
mēs – NVO sektora pārstāvji, 
esam novērojuši iedzīvotāju 
pasivitāti dažādu lēmumu 
pieņemšanas procesos. Pastāv 
vairāki sabiedrības līdzdalības 
veidi, kādos iedzīvotāji var 
līdzdarboties un izteikt savu 
viedokli, un viens no tiem ir 
iedzīvotāju forums.

Iedzīvotāju forums pa
ras ti ir vienas dienas pasā
kums, kurā pulcējas vietējie 
iedzīvotāji – uzņēmēji, paš
valdību pārstāvji, pensionāri, 
jaunieši, nevalstisko orga

nizāciju pārstāvji un citi inte
resenti, lai pārrunātu savas 
pilsētas dzīves kvalitātes uzla
bošanas iespējas un vienotos 
par to risinājumiem.

Iedzīvotāju forums ir vie na 
no populārākajām metodēm 
iedzīvotāju līdzdalības veici
nā ša nai ilgtermiņā. Līdz 
šim Latvijā notikuši jau 10 
iedzīvotāju forumi, no kuriem 
dažās vietās tie notikuši jau 
atkārtoti.

Kāpēc jārīko iedzīvotu 
foru mu? Forums ir iedzīvotāju 
iespēja publiski paust un 
aizstāvēt savu viedokli 
jautā jumos, kas aktuāli un 
nozīmīgi kādai sabiedrības 
daļai. Tomēr svarīgi ir ne 
tika izteikties, ģenerēt idejas, 
bet arī pašiem uzņemties 
atbildību par to īstenošanu un 
mērķtiecīgu savu prioritāšu 
sasniegšanu. 

Tas, pirmkārt, ir sadar
bības uzlabošanas veids starp 
dažā dām iedzīvotāju grupām 
un viedokļiem. Forums 
noteik ti vedina uz inovatīvu, 
radošu un nestandarta pieeju 
problēmu risināšanā. Mū su 
pilsētā – Jēkabpilī pirmais 
iedzīvotāju forums notiks 
Tautas namā 2009.gada 
25.aprīlī.

Jēkabpilieši, kam rūp sava 
pilsēta, visi tie, kam ir idejas, 
kā varētu dzīvot labāk, esiet 
aktīvi un nāciet kopā! Ar mū
su pirmā foruma palīdzību 
no nāk sim „no runām līdz dar
biem”, kas ir būtiskākais kopā 
sanākšanas iemesls. Tā kā 
risināsim dažādus jautājumus 
un runāsim par visdažādākām 
dzīves jomām, ieguvējs būs 
plaša sabiedrības daļa.

Apspriedīsim iedzīvotāju 
noteikto tēmu loku, balstoties 

uz iedzīvotāju aptaujas anke
tām. Foruma dienas laikā 
izskatīsim pašreizējo situāciju 
pilsētā, problēmas un to risi
nā jumus. Svarīgi, ka visas 
foruma aktivitātes būs 
jāīsteno brīvprātīgi, balstoties 
uz pašu iedzīvotāju interesēm 
un iniciatīvu. 

Nebūt nav vajadzīgs iece
rēt lielus un neizpildāmus 
projek tus, bet svarīgi, lai 
tie būtu pašu spēkiem arī 
real izējami.  Pie mēram, 
Lielvārdes forumā vislielāko 
atbalstu guva koka soliņu un 
bērnu rotaļlaukumu sakār
tošanas iecere un dienas centra 
izveide, Talsos – jaunie šu 
mājas izveide, Alūksnē iedzī vo
tāji atbalstīja 7 projektu reali
zāciju, no kuriem lielāko bal
sojumu saņēma snovborda un 
skeitparka trases izveidošana. 
bet vienā no pēdējiem foru 

miem – Jaunpilī, vislielāko 
balsojumu saņēma jauniešu 
foruma ideja.

Foruma noslēgumā visi da
lībnieku paustie viedokļi tiks 
apkopoti un izdoti bukletā, 
lai nākotnē izstrādātu tālāku 
pilsētas attīstības plānu. Lai 
forums noritētu mērķtiecīgi 
un ar rezultātiem, ir jāveic 
virkne priekšdarbu, kas 
nodrošinātu tā veiksmīgu 
norisi un izdošanos.

Darbs turpināsies arī 
pēc foruma, tieši tad sāksies 
pats lielākais darbs – ieceru 
realizēšana, piedaloties pa
šiem iedzīvotājiem. Foruma 
populārāko ideju īstenotājiem 
ir vajadzīgs atbalsts – kā mo
āls, tā finansiāls, tāpēc forumā 
izstrādāsim plānu, kā labāk 
organizēt darbus. Svarīgākais, 
lai forumā runātais nepaliktu 
tikai runu līmenī, bet visi kopā 
to arī paveiktu!

Zemgalē Eiropas naudas apguvējiem 
sava rokasgrāmata

Zemgalē, sākoties aktī
vam Eiropas Savienības 
(ES) struktūrfondu projek
tu sagatavošanas un ievie
šanas laikam, ikvienam 
interesentam piee jams 
kļu vis jauns bezmaksas 
izdevums – „Rokasgrāmata 
projektu iesniedzējiem un 
īstenotājiem”.

Izdevums tapis pērnā 
gada nogalē ar tehniskās 
palīdzības projekta „Zemgales 
plānošanas reģiona ES 
struktūrfondu informācijas 
centra darbības īstenošana” 
finansējuma atbalstu, centra 
darbiniekiem sadarbojoties ar 
projektu speciālistiem reģionā.

Rokasgrāmatas izveides 
mērķis ir rosināt projektu 
iesniedzējiem nenobīties no 
stingrajām fondu ieviešanas 
prasībām un sarežģītiem 
terminiem, bet aktīvi meklēt 

atbalstu plašajā Eiropas 
fondu piedāvājuma klāstā, 
tādējādi risinot Latvijas 
tautsaimniecībai būtiskas 
p r o b l ē m a s .  G r ā m a t a s 
veidotāji cer, ka praktiskie 
ieteikumi visvairāk palīdzēs 
tieši jaunajiem projektu 
iesniedzējiem jau pirmajā 
reizē izveidot konkurētspējīgu 
projekta iesniegumu, lai pēc 
tā apstiprināšanas projekta 
ieviešanas procesā novērsīs 
vienu otru citkārt nepatīkamu 
pārpratumu.

Izdevumā apkopotā 
informācija būs noderīga 
pašvaldību un to iestā
žu speciālistiem, komerc
sabiedrību un nevalstisko 
organizāciju pārstāvjiem, kā 
arī studentiem, kuri apgūst 
projektu vadības kursu, kā 
arī citiem interesentiem, jo 
rokasgrāmatā ir skaidroti 

ar fondu apguvi saistīti 
termini un to saturiskā jēga, 
tulkojot Ministru kabineta 
noteikumus vieglākā, ierindas 
cilvēkam saprotamākā valodā. 
Liela daļa materiāla veltīta 
tieši praktiskiem ieteikumiem 
projektu izveidē un ieviešanā, 
piedāvājot dažādu dokumentu 
paraugus par, piemēram, jau 
veiksmīgi ieviestiem Eiropas 
Sociālā fonda finansētiem 
projektiem.

Jauno rokasgrāmatu 
interesenti bez maksas var 
saņemt Zemgales plānošanas 
reģiona ES struktūrfondu 
informācijas centrā Jelgavā un 
tā filiālē Jēkabpilī. Izdevums 
būs pieejams arī centra 
rīkoto semināru, diskusiju un 
konferenču dalībniekiem. 

Juris Kālis,
ZPR speciālists

Iedzīvotāju aptaujas anketās paustie viedokļi
Agita Pleiko, 
foruma darba grupas dalībniece

Noslēgusies pirmā 
Jēkabpils iedzīvotāju 
foruma kontekstā veiktā 
iedzīvotāju aptauja. Savus 
viedokļus par šodienas 
Jēkabpili un dzīvi tajā 
izteica aptuveni 800 
pilsētnieku.

Aptaujas anketu apkopo
šana ir pabeigta, un jau var 
runāt par tiem rezultātiem, 
kas iezīmējas nepārprotami – 
foruma sarunu tēmām. Vidēji 
katrā otrajā anketā iedzīvotāji 
norāda, ka būtu jārunā par 
bērnu un jauniešu brīvo laiku, 
nodarbinātību, drošību pilsētā, 
kā arī atpūtas un izklaides 
iespējām, veselības aprūpi. 
Šīm foruma darba grupās 
apspriežamajām tēmām, 
visticamāk, pievienosies arī 
pilsētvide, tās kvalitāte un 
labiekārtošana; sports un 
aktīvs, veselīgs dzīvesveids; 
pilsētas tēls, kā arī mājokļa un 
vides jautājumi.

Vispozitīvākais viedoklis 
jēkabpiliešiem ir par kultūras 
un sporta dzīves norisēm 
pilsētā. Atzinīgi tiek vērtēta 
arī iespēja izglītoties, kā 
arī pašiem sportot. Augstu 
novērtēta ir sabiedriskā 
transporta joma. Lai arī 
bieži pie negatīvajām lietām 
norādītas sliktajā stāvoklī 
esošās ielas un ceļi, vairums 
pilsētnieku pozitīvi vērtē 
arī pilsētas labiekārtošanas 
darbus. Salīdzinoši daudz 
ir sadzīves apkritumu 
apsaimniekošanas pozitīvo 
novērtējumu.

Iedzīvotāju domas dalās 
vērtējumos par sociālās palī_
dzības organizēšanu Jēkabpilī, 
tālākizglītību, mūžizglītību un 
iespējām izteikt savu viedokli. 

Vairāk negatīvi vērtēts 
ir atbalsts uzņēmējdarbībai 
un pašnodarbinātības iespē
jas. Te gan ir izteikti liels 
viedokļu īpatsvars, kas nepār

zina situāciju šajās jomās. 
Visnegatīvākais viedoklis 
iedzīvotājiem ir par sabiedrisko 
drošību pilsētā, veselības 
aprūpi un atpūtas un izklaides 
iespējām. Aizdomāties liek 
vērtējums par iespējām 
iesaist īt ies  nevalst isko 
organizāciju darbībā, kas ļoti 
daudzās anketās atzīmēts kā 
„nezinu”.

Populārākie kanāli, pa ku
riem iedzīvotāji saņem infor
māciju par norisēm Jēkabpilī, ir 
vietējie laikraksti. Līdzvērtīgās 
pozīcijās seko vietējie radio 
un televīzija. Nozīmīgi ir arī 
neformālie kanāli (draugi, 
pazi ņas), internets. Mazāk 
šā das informācijas iegūšanai 
tiek izmantota pašvaldības 
mājaslapa. 17 cilvēki atzīst, 
ka viņi par dzīvi Jēkabpilī 
uzzina no afišām, bet 12 šādu 
informāciju nesaņem vispār.

Par vispopulārāko risinā
jumu, kas Jēkabpils attīstībā 
bū tu vērtējams kā vislielākais 
ieguldījums, iedzīvotāji min 
augst skolas izveidi, kā arī 
inves tīcijas ražošanas attīstībā 
un saturīga atpūtas – kultū 
ras – sporta centra izveidi. 
Par šāda centra (vai pat vai
rāku) nepie ciešamību aptaujas 
dalībnieki visbiežāk norāda arī 
jautājumā, ko vēl vajadzētu 
Jēkabpilī piln vē rtīgākai brīvā 
laika pava dī  šanai. Atbildēs 
dominē vai rā  ki pārliecinoši 
līde ri, pro ti – kinoteātris, ledus
halle un bou lings. Bieži min 
arī nepiecie ša mību attīstīt jau 
esošās teri torijas Mežaparkā, 
pie Radžu ūdenskrātuves un 
Daugavas krastā. Tiek ap spēlēts 
dažādu atpū tas – no darbību 
centru va riants, iekļaujot tā
dā gan kul tūras, gan fizisko 
nodarbību, gan relaksācijas 
iespējas.  Vairākkārt tiek at
zīts, ka trūkst atpūtas iespēju 
ģimenēm ar bērniem. Uzsvērts, 
ka jādomā, kā padarīt šos 
pakalpojumus pieejamus pla
šākam pilsētnieku lokam, 
samazinot cenas. Pilsētā esot 
vēlams kvalitatīvs naktsklubs, 

kā arī interešu klubi un 
pasākumi dažāda vecuma 
mērķauditorijām.

Atpūtai dabā jēkabpilieši 
visvairāk izvēlētos Kena 
parku, ja vien tas būtu 
labiekārtots, ar šūpolēm, 
bērnu rotaļu lau kumiem, 
saldējuma paviljonu vasarā, 
vasaras kafejnīcām un sporta 
inventāra nomu. Populāra 
ir arī Radžu ūdenskrātuves 
un Mežaparka zona, kur 
vaja dzētu iekārtot veselības 
taku. Tāpat uzlabojumus 
g a i d a  d a u d z d z ī v o k ļ u 
mikrorajonos, kur jāiekārto 
sporta minilaukumi, jāatjauno 
bērnu rotaļu laukumi. 
Iedzīvotāji labprāt atpūstos 
arī pie Daugavas, iesaka 
izveidot veloceliņu, laivu un 
ūdensslēpju nomu, izvietot 
soliņus un ap gais mojuma 
elementus. Iedzī votājiem 
patīk arī vides aktīvista Pētera 
Sprukta klūdziņu dārzs ar 
aktīvās atpūtas zonu, to iesaka 
attīstīt.

Labo un slikto lietu 
izvērtējums anketās ir 
pretrunīgs – ko vieni uzskata 
par panākumu, citi sauc par 
trūkumu, turklāt slikto lietu 
saraksts ir krietni garāks. No 
pozitīvajām lietām minamas: 
svētku apgaismojums pilsētā, 
puķes vasarā, renovēts 
stadions, sporta, mākslas un 
mūzikas skolu esamība, pašiem 
sava pils, slidotavas un citas 
fiziskās kultūras aktivitātes, 
iespēja izglītoties, kultūras 
pasākumu pieejamība, pilsētas 
svētku tradīcijas, lifta izveide 
Sociālajā pārvaldē, sabiedriskā 
transporta darbība. Negatīvi 
vērtē: veselības aprūpi, no
lais tus mikrorajonus, to starp 
graustus, darba vietu trū
ku mu, pārāk lielu veikalu 
daudzumu, arī sabiedrisko 
transportu, sliktu ielu un 
ietvju stāvokli, atpūtas 
iespēju trūkumu, īpaši dažādu 
vecuma mērķauditorijām un 
ģimenēm ar bērniem. Norā da 
arī uz korumpētību, birokrā

11.aprīlī  Jēkabpils  Agrobiznesa  koledžas Sporta zālē notiks
„LATVIJAS KAUSS – 2009” IZCĪŅA GALDA HOKEJĀ”

5. POSMS UN NOSLĒGUMS.
Sacensības organizē un vada: 

Jēkabpils Galda hokeja Klubs sadarbībā ar Latvijas GH Federāciju.
Piedalīties var ikviens, kurš sasniedzis 8 gadu vecumu. Izmantojiet iespēju!

Sacensības pārstāvēs arī Igaunijas GH Federācija.
Sākums – plkst.10.00, reģistrācija līdz plkst. 9.45

Interesentiem sīkāka informācija – Jēkabpils GH Klubā pa tālruņiem: 28348255 un 
26985902 vai  mājas lapā: www.galdahokejs.lv

tiju un rutīnu domē, kā arī 
neieklausīšanos cilvēkos un 
dialoga trūkumu ar sabiedrību. 
Ja arī ieklausoties, tad atdeves 
no tā nav. Arvien biežāk izskan 
viedoklis, ka vajadzētu sakopt 
un labiekārtot Daugavas 
krastus, jo ne visās pilsētās ir 
tāda dabas bagātība kā upe, 
dambis un ainava pastaigām.

Anketēšanā visaktīvākie 
bijuši jaunieši līdz 20 gadiem. 
Labprāt savu viedokli pauduši 
arī ļaudis 31 līdz 40 gadu 
grupā, kā trešie aktīvākie 
minami jēkabpilieši 41 līdz 50 
un 21 līdz 30 gadu vecumā. 29 
anketēšanas dalībnieki bijuši 
vecāki par 71 gadu. Anketas 
aizpildījušas pārsvarā latvietes 
ar augstāko vai vidējo izglītību. 

Jau šonedēļ foruma saga
ta vošanas darba grupā tiks 

izlemts, kādi būs forumā pie
dā vātie temati, par kuriem 
tā dalībniekiem piedāvās 
apspries  t ies  25.aprīļa 
forumā, izteikt vēlamos 
risinājumus. Iedzīvotāju 
piedalīšanās un aktivitāte 
tajā būs galvenais rādītājs, cik 
ļoti un vai tiešām jēkabpilieši 
vēlas būt līdzdalībnieki savas 
pilsētas veidošanā.

Foruma sagatavošanas 
dar ba grupas vārdā par infor
matīvo atbalstu jāpateicas 
visiem Jēkabpils plašsaziņas 
līdzekļiem – laikrakstiem 
“Jēkabpi l s  Vēstnes i s” , 
“Brīvā Daugava”, “Jēkabpils 
Vēstis”, kā arī Vidusdaugavas 
televīzijai, Radio SWH 
Jēkabpils filiālei, Radio 1 un 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
mājaslapas darba grupai. Tāpat 

svarīgi, ka Jēkab pilī joprojām 
ir cilvēki, kas gatavi ziedot 
savu brīvo laiku, lai palīdzētu 
materializēt labu ideju. Īpašs 
paldies Birutai Jemeļ janovai, 
kura, piepalīdzot savām 
domubiedrenēm, apko poja 
apmēram pusi no anketām, kā 
arī Valijai Cīrulei un visai 20 
cilvēku darba grupai. 

Jēkabpilieti! Ir tāds laiks, 
kad pārmaiņas notiek ik brīdi. 
Mūsu laiks, kad ļaudis vairs 
netic lozungiem, bet nav arī 
īsti pārliecināti, ka pašiem 
jāpiedalās un jādomā, jāiet, 
jārunā un jādara. Forums ir 
īstā vieta, kur sākt. Piedalies!
Runāsim drošāk! Domāsim 

skaļāk! Darīsim kopā! 
Uzdrošinies!

Gaidīsim pirmajā Jēkabpils 
iedzīvotāju forumā!

Notiks seminārs par ES fondu atbalstu 
enerģētikas un daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju siltināšanas pasākumiem

2009.gada 14.aprīlī plkst. 
11.00 Jēkabpilī, Pārtikas un 
veterinārā dienesta kon fe
renču zālē, Brīvības ielā 88, 
Zemgales plānošanas re
ģiona ES struktūrfondu 
informācijas centrs sadar
bībā ar Būvniecības, enerģē
tikas un mājokļu valsts 
aģen tūra organizē semināru 
„Daudzdzīvokļu māju siltum

noturības uzlabošanas pasā
kumi”.  Seminārā informēs par 
Eiro pas Reģionālā attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansēto 
aktivitāti  „Daudzdzīvokļu 
mā ju siltumnoturības uzlabo
šanas pasākumi”, kuras ietva
ros daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašnieki vai to 
pilnvarotās personas var pie
teikties finansējumam daudz

dzīvokļu dzīvojamo māju silti
āšanai. 

Semināriem var pieteik
ties, zvanot tālr.: 65207419, 
28356611 vai rakstot epastu 
natalija.gerasimova@zpr.gov.lv

Natālija Gerasimova,
Zemgales plānošanas reģions

ES struktūrfondu informāciju 
centrs, tel. 65207419

www.esfondi.zemgale.lv



Jēkabpils VĒSTIS6.

Pieejams ES finansējums 
daudzdzīvokļu māju siltumnoturības 
uzlabošanas pasākumiem
Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Izsludina projektu 
„Daudz dzīvokļu 

māju siltumnoturības 
uzlabošanas pasākumi”

Būvniecības, enerģētikas 
un mājokļu valsts aģentūra š.g. 
10. martā izsludināja atklātu 
projektu iesniegumu atlases 
četras kārtas 3.4.4.1.ak  ti 
vitātē „Daudzdzīvokļu māju 
siltumnoturības uzlabošanas 
pasākumi”. Aktivitātes mēr
ķis ir paaugstināt mājok ļu 
energoefektivitāti daudz
dzīvokļu dzīvojamās mājās, lai 
nodrošinātu dzīvojamā fonda 
ilgtspēju un energoresursu 
efektīvu izmantošanu – 
tā informē Būvniecības, 
enerģētikas un mājokļu valsts 
aģentūras ES struktūrfondu 
ieviešanas departamenta 
Projektu ieviešanas nodaļas 
projektu vadītāja Kristīne 
Rolle. Ar Ministru kabineta 
noteikumiem un pieteikšanās 
kārtību var iepazīties MK 
mājaslapā: http://www.mk.gov.
lv/lv/mk/tap/?pid=40111066&
mode=mk&date=20090210.

Jēkabpils pilsētas 
paš valdība aicina 

daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājus pieteikties 

projektam
Lai paaugstinātu Jēkabpils 

pilsētā esošo daudzdzīvokļu 
māju energoefektivitāti 
un nodrošinātu dzīvojamā 
fonda energoresursu efektīvu 
i zmantošanu ,  p i l s ē tas 
pašvaldība aicina dzīvokļu 
īpašnieku kooperatīvās 
sabiedrības un dzīvokļu 
īpašnieku sabiedrības, kā arī 
personas, kas veic dzīvojamo 
māju apsaimniekošanu 
uz pilnvarojuma līguma 
pamata, pieteikties projektam 
„ D a u d z d z ī v o k ļ u  m ā j u 
siltumnoturības uzlabošanas 
pasākumi”. Lai plašāk 
informētu iedzīvotājus par 
iespēju piedalīties konkursā 
par līdzekļu piešķiršanu 
ERAF aktivitātē, līdz š.g. 5. 
aprīlim plānots organizēt 
dzīvokļu īpašnieku sapulces 
dzīvojamās mājās Bebru ielā 
15, Nameja ielā 22, Liepu ielā 
22, Celtnieku ielā 9, Zīlānu 
ielā 4, Celtnieku ielā 5c, 
Draudzības alejā 13 un 15, 
Ķieģeļu ielā 5, Rīgas ielā 104, 
Viestura ielā 12 b. Šajās mājās 
par pašvaldības līdzekļiem jau 

ir veikts māju energoaudits. 
Domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs uzdevis sagatavot 
priekšlikumus izskatīšanai 
Finanšu komitejā  par 
finansējuma piešķiršanu 
b ū v p r o j e k t a  i z s t r ā d e i 
divām pirmajām lēmumu 
pieņēmušajām daudzdzīvokļu 
mājām, kā arī aktivitātes 
atbalstu pilotprojektam. 

Aicina apmeklēt 
informatīvo semināru
Vairāk par projektu varēs 

uzzināt Zemgales plānošanas 
reģiona ES struktūrfondu 
informācijas centra sadarbībā 
ar Būvniecības, enerģētikas 
un mājokļu valsts aģentūru 
organizētā seminārā, kurš 
notiks 2008.gada 14.aprīlī 
plkst. 11.00  Jēkabpilī Pārtikas 
un veterinārā dienesta 
konferenču zālē Brīvības  
ielā 88.  Seminārā informēs par 
Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansēto 
aktivitāti „Daudzdzīvokļu 
m ā j u  s i l t u m n o t u r ī b a s 
uzlabošanas pasākumi”, 
kuras ietvaros daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju dzīvokļu 
īpašnieki vai to pilnvarotās 
personas var pieteikties 
finansējumam daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju siltināšanai. 
Kopējais pieejamais publiskais 
finansējums ir 16 634 764,16 
latu, t.sk., ERAF finansē 
jums – 14 139 549,92 lati un 
valsts budžeta finansējums – 
2 495 214,24 lati.

S e m i n ā r i e m  v a r 
pieteikties, zvanot tālr.: 
65207419, 28356611 vai 
rakstot epastu natalija.
gerasimova@zpr.gov.lv

Sīkāku informāciju var 
iegūt:

Jēkabpils pilsē tas paš
valdības Pilsēt saim niecības 
departamenta referents 
Raimonds Oļehno,  tālr. 
65207421

Konsultants privatizēto 
māju pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas jautājumos  
Juris Petrovs tālr. 65207413

SIA „JK namu pārvalde”, 
tālr. 65231206

SIA „Pils rajona namu 
pārvalde”, tālr. 65223281, 
22336686 (mob.t.)

                                             

Aicina slēgt Vienošanos par siltumenerģijas 
samaksas kārtību
Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Klientu parāds 
uzņēmumam SIA 

„Jēkabpils siltums” vairāk 
nekā 880 000 latu

1. martā iedzīvotāju parāds 
SIA „Jēkabpils siltums” 
par patērēto siltumu bija 
884 186, 79 Ls. Uzņēmuma 
v a l d e s  p r i e k š s ē d ē t ā j s 
A l e k s a n d r s  K a r p e n k o 
sacīja, ka, neraugoties uz šo 
parāda summu, siltumtīklu 
uzņēmums l i e lāka j iem 
piegādātājiem a/s „Latvijas 
Gāze” nekavē maksājumus 
un spēj norēķināties laicīgi. 
Uzņēmuma vadītājs arī 
piebilda, ka tas iespējams, 
pateicoties pilsētas domes 
finansiālajam atbalstam 
pagājušajā gadā, kad tika 
piešķirti 800 000 Ls. Nauda 
bija paredzēta, lai uzņēmums 

varētu norēķināties ar 
energoresursu piegādātājiem, 
iepirkt kurināmo šķeldu 
un pabeigt Tvaika ielas 
rekonstrukcijas 2. kārtu.  
Līdz ar to 2008./2009. gada 
apkures sezona bija pirmā, 
kad uzņēmums varēja 
uzsākt sezonu bez parādiem 
pret piegādātājiem un 
uzņēmumam bija apgrozāmie 
līdzekļi. 

Šobrīd, lai arī klientu 
parāds  ir  ievērojams, 
A. Karpenko uzsver, ka 
ņemot vērā ekonomisko 
situāciju valstī, iedzīvotāju 
maksātspēja ir diezgan augsta 
un lielākā daļa iedzīvotāju 
iespēju robežās cenšas 
norēķināties par saņemto 
p a k a l p o j u m u .  D a u d z i 
klienti nāk uz uzņēmumu 
un problēmu gadījumos 
uzņēmums cenšas ar klientu 
vienoties par pieņemamu 
maksājumu grafiku. Taču 

pastāv arī iespēja jau laicīgi 
plānot savus izdevumus un 
uzņēmums piedāvā slēgt 
līgumu jeb Vienošanos par 
siltumenerģijas samaksu.

Klientus aicina izmantot 
iespēju slēgt Vienošanos 

par maksājumu
Jau trešo gadu pēc kārtas 

SIA „Jēkabpils siltums” 
piedāvā saviem klientiem 
iespēju slēgt Vienošanos par 
piegādāto siltumenerģiju. 
Kā uzsver  uzņēmuma 
vadība, tā ir iespēja plānot 
savus izdevumus apkures 
maksājumu segšanai un lielo 
izdevuma nastu, kas gulstas 
uz pakalpojuma saņēmēja 
pleciem apkures sezonas laikā 
sadalīt visa gada garumā. 

SIA „Jēkabpils siltums” 
juriste Edīte Zalaka informē, 
ka Vienošanās paredz minētā 
pakalpojuma saņēmējam 
norēķināties ar SIA “Jēkabpils 

siltums” par piegādāto 
siltumenerģiju telpu apkurei 
2009./2010. gada apkures 
sezonā avansa veidā visa 
gada garumā Tas ir, apkures 
sezonā plānoto kopējo 
maksājuma summu, sadalot 
uz 12 mēnešiem, veicot 
maksājumus katru mēnesi 
līdz mēneša pēdējai dienai, 
sākot no 2009. gada maija 
līdz 2010. gada 30. aprīlim. 
Summu aprēķina, par pamatu 
ņemto viena kvadrātmetra  
izmaksas, ko nosaka SIA 
“Jēkabpils siltums”.

E. Zalaka skaidro, ka 
gadījumā, ja pakalpojuma 
saņēmēja kopējā apkures 
maksājumu summa 12 
mēnešu periodā saskaņā ar 
Vienošanos būs lielāka nekā 
attiecīgās dzīvojamās mājas 
uz siltumenerģijas skaitītāja 
rādījuma pamata aprēķinātās 
siltumenerģijas faktiskās 
izmaksas 2009./2010. gada 

apkures sezonas laikā, SIA 
“Jēkabpils siltums” apkures 
maksājumu summas un 
faktisko izmaksu starpību 
ieskaitīs nākošās apkures 
sezonas maksājumu segšanai.

Savukārt, ja pakalpojuma 
saņēmēja kopējā apkures 
maksājumu summa 12 
mēnešu periodā saskaņā ar 
Vienošanos būs mazāka nekā 
attiecīgās dzīvojamās mājas 
uz siltumenerģijas skaitītāja 
rādījuma pamata aprēķinātās 
siltumenerģijas faktiskās 
izmaksas 2009./2010. gada 
apkures sezonas laikā, 
pakalpo juma saņēmējs 
līdz 2010. gada 31. maijam 
veiks piemaksu, apmaksājot 
apkures avansa maksājumu 
un faktisko izmaksu starpību. 

Jāuzsver, ka Vienošanās 
spēkā esamības  la ikā 
pakalpojuma saņēmējam 
netiks aprēķināta soda nauda, 
ja avansa maksājums nesegs 

faktiski aprēķināto summu 
par piegādāto siltumenerģiju.

Katrs SIA “Jēkabpils sil
tums” klients var izvērtēt – 
slēgt minēto Vienošanos vai 
nē. 

Uzņēmums Vienošanos 
var noslēgt tikai ar tiem 
kl ient iem,  kuriem uz 
Vienošanās noslēgšanas 
brīdi nebūs parāda par 
siltumenerģiju. Ja klients 
vēlēsies Vienošanos slēgt 
vēlāk par 2009. gada maiju, 
piemēram, jūlijā, tad vispirms 
būs jāsamaksā parāds par 
siltumenerģiju un jāveic 
avansa maksājumi par 
maiju un jūniju, izejot no 
iepriekš minētā aprēķina par 
kvadrātmetru.

S īkāka  in formāc i j a 
SIA Jēkabpils siltums” – 
t. 65233100 (sekretāre)  
t. 65220714 (juriste).

Statistikas materiāli pilsētas bibliotēkā
Līga Višņevska,
lietotāju apkalpošanas nodaļas 
vadītāja

R e s t r u k t u r i z ē j o t 
C e n t r ā l ā s  s t a t i s t i k a s 
pārvaldes Jēkabpils nodaļas 
informācijas cen tru, Jēkabpils 
pilsētas bib lio tēka ir saņēmusi 
dāvi nājumu. Studentiem un 
ci tiem interesentiem tagad 
ir pieejams plašs klāsts ar 
statistikas materiāliem par 
dažādām tēmām: Latvijas 
Statistikas gadagrāmata, 
Latvijas Statistikas ikmēneša 
biļetens (2007, 2008), Lat

vijas Makroekonomika skait
ļos, Ziņojums par Latvijas 
Tautsaimniecības attīstību, 
Sociālie procesi Latvijā, Ienā
kumi un dzīves apstākļi 
L a t v i j ā ,  D e m o g r ā f i j a , 
Tūrisms, Sociālie procesi 
La tv i j ā  un  daudzām 
citām. Piemēram, Latvijas 
Statistikas Gadagrāmatā 
2007, statistiskie rādītāji 
apkopoti 10 tematiskās 
sadaļās vairāk nekā 700 
tabulās, diagrammās un 
kartēs par Latvijas Republikas 
teritoriju, sociālpolitisko situ

āciju, ekonomiku un finansēm, 
iedzīvotājiem un sociālajiem 
pro cesiem, ekonomiskās 
dar bī bas veidiem, zinātni 
un teh noloģijām, kā arī 
Latvijas un citu valstu 
svarīgākajiem statis tisko 
rādītāju salīdzinājumiem; 
Ziņojumā par Latvijas taut
saimniecības attīstību var 
atrast informāciju gan par 
galveno ekonomisko un sociālo 
rādītāju un tautsaimniecības 
nozaru attīstību un ārējo 
ekonomisko vidi, gan arī par 
valdības ekono misko politiku 

izaugsmes un nodarbinātības 
v e i c i n ā š a n a i ,  ā r ē j ā s 
tirdzniecības politiku, ES 
struktūrfondu un Kohēzijas 
fonda izmantošanu, inovāciju 
un uzņēmējdarbības politiku 
un citām ekonomiskajām 
re for  mām.  Pašva ld ību 
pirmajā paš vēr tējumā (2006) 
ir iekļauti ne tikai statiskie 
dati, bet arī var iepazīties ar 
pašvaldību vadītāju viedokli. 

Informāciju ir iespējams 
meklēt  ar ī  Centrā lās 
statistikas pārvaldes mājas 
lapā – http://www.csb.gov.lv.

Jēkabpilietis Māris Dimants 
iegūst Latvijas labākā 
būvdarbu vadītāja titulu

Nobeigums. Sākums 1.lpp.
Viņš godpilno titulu 

iegu vis par darbu vai rā
kos pilsētas attīstībai nozī
mīgākajos objektos – SIA 
„Jēkabpils rajona centrālās 
slimnīcas” operāciju bloka 
renovācija; Eiropas projekta 
„Ūdenssaimniecības attīs
tība 19 Austrumlatvijas 
upju baseinu pašvaldībās” 
2. kārtas realizācija, Jēkabpils 
ūdenssaimniecības attīstība, 
Jēkabpils pašvaldības ēkas 
rekonstrukcija u.c.

M.Dimants ar būvnieka 
pro fesiju saistīts jau no mazot
nes, kad amata noslēpumus 
atklāja tēvs – būvnieks.  
1982.gadā uz sāk tas studijas 
Latvijas Lauksaimniecības 
akadēmijas Būvniecības 
fakultātē, bet pēc diploma 
saņemšanas  1987.gadā 
darbīgais jauneklis iestājās 
darbā SIA „Jēkabpils PMK”.

„Tas ir visas manas dzīves 
darbs, tādēļ ir patīkami apzi
nāties, ka to novērtē, ka tas ir 
vajadzīgs”, uzvaru konkursā 
komentē M. Dimants. „Turklāt 
no Latvijas pilsētām esam 
apbalvoti vienīgie, pārējie 
lau reāti darbojas lielajās 
Rīgas būvfirmās, tāpēc jūtos 
gandarīts, ka mūsu pilsētā 
realizētie projekti ir novērtēti 

valsts mērogā”. 
Konkurss „Gada Būvinže

nieris” šogad rīkots pirmoreiz, 
taču turpmāk valsts izcilākos 
būvinženierus, kas savā 
darbā paveikuši ko īpašu, 
sekmējot būvniecības kvalitāti 
Latvijā, plānots noteikt 
ik gadu. Līdz šim dažādos 
konkursos vērtētas būves, 
objekti un arhitektu ide jas, 
nevis speciālistu veikums 
un ieguldījums būvniecības 
objektu tapšanā.

„Latvijas būvinženieri ir 
augsti kvalificēti un konku
ētspējīgi speciālisti ar labu 
izglītību, kuru darbs līdz šim 
nav publiski ticis novērtēts”, 
atzīst Latvijas Būvinženieru 
savienības prezidents Mārtiņš 
Straume.

Konkursa četras nomi
nā cijās  – „Gada projektu 
vadītājs”, „Gada būvdarbu 
vadī tājs”, „Gada jaunais 
būvinženieris” un „Gada 
inženieris – konstruktors”, ko
pumā piedalījās būvinženieri no 
visas Latvijas.. Pretendentus 
vērtēja Latvijas Būvinženieru 
s a v i e n ī b a s ,  L a t v i j a s 
Būvnieku asociācijas un 
Latvijas Inženierkonsultantu 
asociācijas eksperti, kā arī 
Latvijas lielāko būvuzņēmumu 
vadītāji.

Sveic pašvaldības 
kultūras darbiniekus
Tatjana Sporihina,
Latvijas Universitātes 
Sociālo Zinātņu fakultātes
3.kursa studente

2 0 0 9 . g a d a  6 . m a r t ā 
Jēkabpils Tautas namā notika 
rajona kultūras darbinieku 
svētku pasākums, kurā 
piedalījās pilsētas un rajona 
bibliotēku, kultūras namu un 
muzeju darbinieki. Pasākuma 
gaitā nozīmīgās darba 
jubilejās sumināti 20 pilsētas 
kultūras jomā strādājošie. 

J ē k a b p i l s  p i l s ē t a s 
pašvaldība pateicas par 
ieguldījumu pilsētas kultūras 
attīstībā un sveic 5 darba gadu 

jubilejā Anitu Sproģi, Astrīdu 
Užuli; 10 darba gadu jubilejā – 
Andu Svarāni, Ivetu Serkovu, 
Jāni Brišku; 15 darba gadu 
jubilejā – Intu Medeni, Daci 
Lukšēvicu, Ivetu Rāvu; 20 
darba gadu jubilejā – Ilgu 
Cimbuli, Ilonu Kikusti, Anitu 
Cinkmani; 25 darba gadu 
jubilejā – Liliju Kirilovu, Maiju 
Tehņenko, Dzintru Ģeidāni, 
30 darba gadu jubilejā – Antru 
Korņejevu, Ivetu Gureviču, 
Dzintru Treikovsku, Aiju 
Rancovu un Pēteri Draņeviču. 
Ar 35 kultūrā nostrādātajiem 
gadiem sveicam Mārīti 
Skudru. 



Jēkabpils VĒSTIS 7.
Sabiedrības integrācija jārealizē daudz plašāk
Valija Berkina

Jelgavā notika pilsētas 
domes projekta „Atver 
durvis nākotnei!” ietvaros 
rīkotais seminārs pašvaldību 
un nevalstisko organizāciju 
(NVO) pārstāvjiem „Labas 
prakses pieredze sabiedrības 
integrācijā”.

Jelgavas Kultūras nama 
Mazajā zālē bija pulcējušies 
pārstāvji ne tikai no Zemgales 
rajoniem – Jelgavas, Dobeles, 
Bauskas, Jēkabpils, bet 
arī Liepājas, Tukuma un 
Daugavpils. Seminārs risinājās 
augstā līmeni, un to vadīja 
Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes asociētais 
profesors Jānis Ķusis. Bet 
uzrunu teica Jelgavas domes 
priekšsēdētājs A.Rāviņš.

Seminārā bija iespēja paš
valdību un NVO pārstāvjiem 
iepazīties ar labās prakses 
p iemēriem sabiedr ības 
integrācijā – pašvaldībām 
un NVO, īstenojot kopā vai 
atsevišķi projektus, veiksmīgu 
NVO iesaisti pašvaldību 
lēmumu pieņemšanas procesā. 
Par Jelgavas pilsētas pieredzi 
sabiedrības integrācijas 
jomā pastāstī ja domes 
izpilddirektors G.Kurlovičs.

Integrāc i jas  mērķis 
ir izveidot demokrātisku, 
s a l i e d ē t u  p i l s o n i s k u 
sabiedrību, kas balstās uz 
kopīgām pamatvērtībām. 
Integrācija nozīmē iespēju 
paplašināšanos un savstarpēju 
bagātināšanos. Sabiedrības 
integrācija aptver procesus, 
kas norisinās politiskajā, 
tiesiskajā, sociālajā, izglītības, 
kultūras un citās cilvēka 
dzīves jomās.  Jelgavā 
sabiedrības integrācijā ir 
izdarīts daudz. ES Phare 2000. 
gada programmas un Latvijas 
Sabiedrības integrācijas fonda 
finansētā projekta „Piedalies” 
ietvaros Jelgavā tika izveidots 

Sabiedrības integrācijas 
centrs (SIC), bet 2002.
gadā Jelgavas pilsētas domē 
tika izveidota Sabiedrības 
i n t e g r ā c i j a s  k o m i s i j a , 
lai sekmētu integrētas 
un atvērtas sabiedrības 
veidošanos, nodrošinātu 
sabiedrības integrācijas 
p r o c e s a m  p a š v a l d ī b a s 
atbalstu  un darbības 
koordināciju ar atbildīgajām 
valsts institūcijām un NVO, 
veicināt un atbalstīt NVO 
izveidi un darbību, kā arī 
sekmēt  natural izāc i jas 
procesu. Savukārt 2004. gadā, 
apvienojot Jelgavas čigānu, 
ebreju, krievu, lietuviešu 
un poļu nacionālās kultūras 
biedrības, tika nodibināta 
Jelgavas nacionālo kultūras 
biedrību asociācija (JNKBA), 
bet vēlāk tai pievienojās arī 
Ukraiņu kultūras centrs 
„Džerelo”, Jelgavas pilsētas 
un rajona baltkrievu biedrība 
“Ļanok”. 

Ir izstrādāta Valsts 
programma „Sabiedrības 
integrācija Latvijā”, kas ietver 
integrācijas politikas tiesisko, 
politisko, sociālo, izglītības 
un kultūras dimensiju un 
apstiprina, ka sabiedrības 
integrācija ir viena no valsts 
prioritātēm. Arī Jelgavas 
pilsētai ir sava Sabiedrības 
integrācijas programma un 
rīcības plāns (2008. – 2013.
gadam), kas izdots atsevišķā 
brošūrā un tika izsniegts 
semināra dalībniekiem. Tā 
jelgavnieki dāsni dalījās savā 
pieredzē, kas var lieti noderēt 
tām Latvijas pilsētu domēm, 
pašvaldībām, kurām tādas 
programmas vēl nav. Jelgavas 
integrācijas programmā 
paredzēts un tas jau tiek 
realizēti dzīvē, ka pilsētas 
iedzīvotāju integrāci jas 
pol i t ika t iks  īstenota 
p i lsoniskās  l īdzdal ības 

veic ināšanā,  izgl īt ības, 
kultūras, sporta pieejamībā, 
sociālā integrācijā, etniskā un 
reliģiskā daudzveidībā. Tātad 
Jelgavā ir kompleksa pieeja 
integrācijas jautājumam, 
kas aptver visus sabiedrības 

slāņus, atšķirībā no Jēkabpils, 
kur integrācijas jautājums 
šobrīd tiek īstenots vairāk 
etniskajā daudzveidībā, īpaši 
atbalstot nacionālās biedrības. 
Pie tam, tās savstarpēji 
nav konsolidējušās, kā tas 
izdevies Jelgavā, kur izveidota 
Nacionālo kultūras biedrību 
asociācija (JNKBA). Arī 
Rēzeknē ir Nacionālo kultūras 
biedrību un organizāciju 
apvienība (NKBOA) – ar savu 
pieredzi dalījās tās valdes 
priekšsēdētāja Vilhelma 
Ņikitina. Rēzeknē sabiedrības 
integrācijā gājuši vēl tālāk – 
NKBO apvienībai piešķirts 
pat atsevišķs nams bijušajā 
kinoteātrī. Līdzīgi tas ir arī 
Daugavpilī. Tur mājvieta 
rasta arī nacionālo biedrību 
mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīviem. Ne velti Latvijas 

Poļu savienības Rēzeknes 
nodaļas sieviešu koris 
„Jutrzenka”(40 dalībnieki) 
pagājušā gada vasarā 
veiksmīgi piedalījās Dziesmu 
svētkos Rīgā, jo bija apguvis 
visu dziesmu repertuāru 

latviešu valodā. 
Arī Jēkabpilī ir ieguvums, 

ka pašvaldībā ir izveidots 
amats – priekšsēdētāja 
v i e t n i eks  in tegrāc i j a s 
jautājumos, kura pienākumus 
veic Vladimirs Ždanoks, kā 
arī darbu uzsākusi NVO 
eksperts Gita Cankale, 
kura seminārā pastāstīja 
par paveikto sabiedrības 
integrācijā Jēkabpilī, kur liels 
darbs un finansiālie līdzekļi 
ieguldīti etniskajā integrā 
cijā – atbalstot pilsētā 
d z ī v o j o š ā s  n a c i o n ā l ā s 
minor i tātes .  Izskanēja 
atzinīgi vārdi par Jēkabpilī 
paveikto, īpaši par pagājušajā 
gadā pašvaldības un nacionālo 
biedrību kopīgi  rīkoto 
pasākumu, kas bija veltīts 
Latvijas 90.gadadienai, kad 
plašākai sabiedrībai bija 

Foto:  Žanna Novaša
Jēkabpils pilsētas pašvaldības priekšsēdētāja vietnieks 

integrācijas jautājumos Vladimirs Ždanoks un NVO eksperte 
Gita Cankale iepazīstināja ar sabiedrības integrācijas 

jautājumu risināšanu Jēkabpilī. 

Analizējot tirgus situāciju,  
piedāvā apgūt papildus prasmes un zināšanas

Šogad Jēkabpils Tālāk
izglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs (TITC) 
turpina rīkot visdažādākos 
apmācības kursus, kuru 

tēmas noteiktas aptaujās un 
analizējot pašreizējo tirgus 
situāciju – reālo pieprasījumu 
pēc papildus zināšanām 
un prasmēm. Piemēram, 

patlaban centrs  visus 
interesentus aicina apgūt vai 
pilnveidot latviešu valodas 
zināšanas 60 stundu kursos, 
kuros tiks rosināta interese 

lietot latviešu valodu ikdienā; 
pilnveidot latviešu valodas 
zināšanas un sarunvalodas 
iemaņas; attīstīt iemaņas 
saprast runāto un rakstīto 

Noslēgts līgums  
par projekta ieviešanu

Jēkabpils pilsētas do
mes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs 23.martā Rīgā, 
Reģionālās attīstības un 
pašvaldību lietu ministrijā, 
p i eda lo t i e s  min i s t ram 
Edgaram Zalānam, parak
stīja līgumu ar Valsts reģio
nālās attīstības aģentūru 
par projekta „Pilsētvides 
atjaunošana un kultūras 
dzīves veicināšana, rekon
struējot Krustpils saliņas 
estrādi un tiltu” ieviešanu. 

Projekta „Pilsētvides 
atjaunošana  un kultūras 
dzīves veicināšana, rekon
struējot Krustpils saliņas 
estrādi un tiltu” ietvaros 
paredzēts sakārtot nozīmīgu 
J ē k a b p i l s  p i l s ē t v i d e s 
elementu, kā arī radīt 

vietu kvalitatīvu kultūras 
pasākumu norisei, pilsētas, 
apkārtējo teritoriju, Zemgales 

un Latgales reģiona kultūras 
d z ī v e s  b a g ā t i n ā š a n a i , 
sabiedriskās aktivitātes, 

sabiedrības integrācijas un 
sadarbības veicināšanai. 

Projekta īstenošanas 
ilgums ir 18 mēneši un kopējās 
investīciju izmaksas sastāda 
2 133 917 LVL. Paredzamais 
ERAF līdzfinansējums ir 
1 813 830 LVL. Projekta 
ietvaros paredzēts rekon
struēt estrādes skatuvi un 
mākslinieku ģērbtuves, 
atjaunot skatītāju sēdvietas 
un labiekārtot teritoriju, kā 
arī pilnībā rekonstruēt tiltu 
uz Krustpils saliņu.

Sagatavoja
Līga Kļaviņa,

Attīstības un investīciju nodaļas 
vadītāja, tālr. 65234590

e-pasts: 
liga.klavina@jekabpils.lv

Foto:  no Jēkabpils pilsētas foto arhīva

tekstu, sarunāties atbilstoši 
situācijai; apgūt prasmi rakstīt 
latviešu valodā, atbilstoši 
apgūtajam gramatiskās vielas 
materiālam.

Patlaban tiek rīkoti 
60 stundu kursi arī angļu 
valodā, kuros interesenti 
brīvā un nepiespiestā 
atmosfērā apgūst valodu no 
pašiem pamatiem; papildinās 
savas esošās zināšanas, 
lai veiksmīgi komunicētos 
ar draugiem, paziņām un 
biznesa partneriem; uzzinās, 
kā turpināt angļu valodas 
apguvi patstāvīgi.

Tiek organizēts 30 stundu 
„Padziļinātais datorkurss”. 
Programmā: operētājsitēma 
Windows Vista; Microsoft 
Word 2007; elektroniskā 
tabula EXCEL 2007; Microsoft 
Office PowerPoint 2007; 
informācijas meklēšanas 
metodes INTERNET tīklā, 
interneta veikals, biļešu 
rezervēšana, elektroniskais 
p a s t s ;  f o t o g r a f ē š a n a , 
fotoattēlu apstrāde datorā; 
informācijas saglabāšanas 
iespējas diskos un zibatmiņā 
(flash); Skype – bezmaksas, 
neierobežoti telefona zvani 

citiem Skype lietotājiem visā 
pasaulē.

Vēl Jēkabpils TITC  
piedāvā 160 stundu pro
grammu „Darba aizsardzība 
un drošība” ar tēmu – 
„Darba tiesiskās attiecības”. 
Programma paredz sniegt 
zināšanas, veidot prasmes un 
iemaņas darba aizsardzības 
speciālistiem un uzticības 
personām, lai tie spētu 
vadīt un organizēt darba 
aizsardzības darbu savā 
komercsabiedrībā, valsts vai 
pašvaldību dibinātā institūcijā 
vai sabiedriskā organizācijā. 

Drīzumā TITC sāks 
darbot ies  kā  Eiropas 
datorprasmes sertifikācijas 
(ECDL) testēšanas centrs, 
kurā varēs iegūt Eiropas 
datorprasmes sertifikātu. 

Sīkāk: www.ecdl.lv.
Visi kursi un semināri 

notiek Jēkabpils TITC mācību 
auditorijās, Rīgas ielā 150a, 
Jēkabpilī. Tālrunis uzziņām: 
652 21333 vai www.titc.lv.

Sagatavoja 
Aleksandrs Kalniņš

Jēkabpils rajona padomes 
sabiedrisko attiecību speciālists

Par kārtību, kādā veicama vēlēšanu 
iecirkņa maiņa Eiropas Parlamenta un 
pašvaldību vēlēšanās

Lai nodrošinātu Vēlētāju 
reģistra likuma 14. panta izpildi, 
Jēkabpils pilsētas vēlēšanu 
komisijas darbinieki laika 
periodā no 2009. gada 23. marta 
līdz 2009. gada 12. maijam 
pieņem vēlētāju iesniegumus 
par vēlmi mainīt vēlēšanu 
iecirkni, ievērojot šādu kārtību:

1. Pēc uzrādītās pases 
pārliecinās, ka iesniedzējs ir 
iesniegumā norādītā persona.

2. Iesniedzēja klātbūtnē 
pārbauda, vai persona ir 
vēlētājs, kuram ir tiesības 
balsot vēlēšanu apgabalā, kurā 
atrodas iesniegumā norādītais 
vēlēšanu iecirknis. Pārbaude 
veicama kādā no šiem veidiem:

2.1. pēc ziņām Vēlētāju 
reģistrā, izmantojot tiešsaistes 
datu pārraidi;

2.2. pēc personas datu 
ievadīšanas Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes 
interneta vietnē;

2.3. pēc Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes 
informatīvās vēstules (ja 
vēlētājam tāda ir);

2.4. pēc vēlētāja uzrādītajā 
īpašumtiesības apliecinošajā 
d o k u m e n t ā  n o r ā d ī t ā s 
nekustamā īpašuma adreses 
p ieder ības  a t t i ec īga jam 
vēlēšanu apgabalam;

2.5. piezvanot uz informa
tīvo tālruni 67049999. 

3. Ziņas par vēlēšanu 
iecirkņa maiņu Vēlētāju 
reģistrā ieraksta iesnieguma 
saņemšanas dienā. 

4. Iesnieguma veidlapu 
var saņemt Vienas pieturas 
aģentūrā.

Uzziņas  pa tā lruni : 
6 5 2 0 7 3 3 3 ,  2 9 1 6 6 6 8 8 1 , 
65207305.

iespēja vienuviet iepazīties ar 
visām Jēkabpils nacionālajām 
kultūras biedrībām un 
atšķirīgo kolorītu nacionālajā 
virtuvē un kultūras identitāti. 

Lai būtu daudzpusīgākā 
pieeja sabiedrības integrācijas 
j autā jumu r i s ināšanā , 
Jelgavā uz Sabiedrības 
integrācijas centra bāzes 
2 0 0 8 . g a d ā  i z v e i d o t s 
Sabiedrības integrācijas birojs 
(SIB) ar četrām algotām 
štata vietām, kas iekļauts 
pašvaldības administrācijas 
struktūrvienībā.  Biroja 
vadītāja Rita Vectirāne bija 
atbildīgā par semināra „Labas 
prakses pieredze sabiedrības 
integrācijā” norisi. Birojā vēl 
ir kultūras darba, reliģisko 
lietu un darbam ar jauniešiem 
speciāliste. SIB ir izveidojusies 
laba sadarbība ar Zemgales 
NVO atbalsta centru – 
pieredzē dalījās tā vadītājs 
Uldis Dūmiņš. Viņš ir tas, 

kurš arī Jēkabpils NVO sniedz 
visu jaunāko informāciju. 
Seminārā piedalījās 9.saeimas 
deputā te ,  ekonomikas 
zinātņu doktore, Latvijas 
Zontu biedrības prezidente 
Baiba Rivža (ievēlēta no 
Zemgales vēlēšanu apgabala), 
kas Latvijā iedibinājusi lauku 
sieviešu Mikrokredīta kustību 
mentoru kustību, kas labi 
zināma arī Jēkabpilī.

Semināra dalībniekiem 
aktuālāko informāciju par 
fondu finansējuma iespējām 
pašvaldībām un NVO sniedza 
Sabiedrības integrācijas 
fonda Projektu konkursu 
nodaļas vadītāja Agnese Otto 
un sabiedrisko attiecību 
speciāliste Ilona Stalidzāne. 

Semināra laikā tika 
apkopota pašvaldību un 
NVO labās prakses pieredze, 
sagatavotais materiāls tiks 
izplatīts Latvijas pašvaldībām 
un Zemgales reģiona NVO. 



Jēkabpils VĒSTIS8.

Svece, kas izgaiņā tumsu

Tatjana Sporihina,
Latvijas Universitātes 
Sociālo Zinātņu fakultātes
3.kursa studente

... „Lai visiem būtu 
labi, tad arī man ir liels 
gandarījums par paveikto 
darbu” – šis moto vislabāk 
raksturo Jēkabpils Goda 
pilsoņa Arvīda Ozoliņa dzīvi.

Cilvēks, kurš mīlēja savu 
Jēkabpili un Sēliju. Cilvēks, 
kas centās visiem rādīt 
dzimtās zemes dabas un 
cilvēku skaistumu. Cilvēks 
ar gaišu prātu un pozitīvu 
attieksmi pret dzīvi.

A r v ī d s  O z o l i ņ š 
(26.09.1917 – 23.02.2009). 
Dzimis Krievijā, Tomskas 
guberņā Pirmā pasaules 
kara bēgļu ģimenē. Puikam 
sasniedzot 5 gadu vecumu, 
ģimene atgriežas Latvijā 
un sāk dzīvot Jēkabpilī. Pēc 
iestāšanās Jēkabpils valsts 
komercskolā Arvīds aktīvi 
iesaistās novadpētniecībā, 
dodoties novadpētniecības 
ceļojumos, vācot eksponātus 
skolas muzejam. Pēc skolas 
beigšanas turpina izglītību 
Latvijas Universitātes Dabas
zinātņu fakultātē, taču, to 
nebeidzot, iesaukts kara 
dienestā. Otrā pasaules kara 
beigās represēts. Atgriezies 
Jēkabpilī, uzsācis darbu 
Jēkabpils novada muzejā, kur 
iekārtojis Dabas nodaļu. Ilgus 
gadus strādājis Jēkabpils 
1.vidusskolā par ģeogrāfijas 
skolotāju un bibliotekāru. 

Pēckara gados A.Ozo
liņš bija tūrisma un novad
pētniecības darbu pamatlicējs 
rajona skolās. Vadījis daudzus 
desmitus tūrisma pārgājienu 
ar kājām, velosipēdiem, 
laivām, iepazīstot apkārtni 
un izdzīvojot pēckara gadu 
romantiku pie telt īm, 
sprakšķot ugunskuriem. 
Izstrādājis vairāk kā 200 
ekskursiju maršrutus pa 
Latviju, Igauniju, Lietuvu 
un visu toreizējo PSRS. 
Ilgus gadus vadījis Jēkabpils 
tūristu kluba maršrutu un 
kvalifikācijas komisiju Daudzi 
bijušie audzēkņi, ar kuriem 
kopā ceļots, kļuvuši skolotāji, 

ģeogrāfi, ģeologi, gidi un 
tūrisma darbinieki. Daudz 
darba veltīts skolas bibliotēkas 
izveidei un bibliotekāra darba 
propagandai. 

Jēkabpilī A.Ozoliņš pazi
na katru māju, koku, ielas 
bruģi. Sarakstījis brošūras 
par tūrisma maršrutiem 
Jēkabpilī, Jēkabpils rajonā, 
Sēlijas novadā, kā arī 
piedalījies grāmatas par 
Jēkabpili veidošanā. Daudzus 
gadus kā gids sagaidījis 
Jēkabpils viesus un centies 
parādīt savas pilsētas īpatnējo 
skaistumu. 

Arī 91 gada vecumā 
Jēkabpils Goda pilsonis bija 
kustīgs un darbīgs. Apmeklējis 
visu kultūras pasākumus, 
darbojies ielu komitejās. Un 
joprojām apceļoja Dzimto 
zemi. 

Atceras Arvīda Ozoliņa 
skolēni, kolēģi, draugi, 

domubiedri: 
Balts un dāsns. Tā es 

divos vārdos varu raksturot 
skolotāju un gidu Arvīdu 
Ozoliņu. Balts savās domās 
un attieksmē, dāsns, sniedzot 
informāciju un zināšanas. 
Man prieks, ka varu piepildīt 
viņa sapni: Jēkabpilī ir gidu 
apmācība. 12 ļoti ieinteresēti 
un pilsētu patiesi mīloši 
cilvēki jau 2 mēnešus nāk 
kopā, lai iepazītu Jēkabpils 
torņus un pagrabus, baznīcas 
un būdiņas, muzejus un 
kolekcijas, cilvēkus un 
pieminekļus, lai godam varētu 
turpināt Arvīda iesākto – 
padarīt Jēkabpili par tūristiem 
interesantāko pilsētu Latvijā. 
Ir ļoti žēl, ka mēs nesatiksim 
Arvīdu pavasara plaukumā, 
viņš aizgāja sniegotā ziemā. 
Tādas baltas ziemas bija 
viņa jaunībā, tādā ziemā viņš 
aizgāja pa mūžības taku. 
(Rasma Draška, Vides un 
tūrisma attīstības Kluba 
„Sēlija” valdes locekle) 

Kad domāju par nesen 
Mūžībā aizgājušo skolotāju 
Arvīdu Ozoliņu, prātā ienāk 
vārdi, kas lasāmi Bībelē: „Esi 
uzticīgs līdz nāvei, tad Es tev 
došu mūžīgās dzīvības kroni!”. 

Kam uzticīgs? Protams, 
Augstākai patiesībai, kura 
izsakās tūkstoš veidos. 
Kāds bija Arvīda Ozoliņa 
izteiksmes veids? Nemitīgi 
pilnveidojies, lai savu gaismu 
atdotu citiem! Tā viņš 
jaunajā Latvijas valstī bija 
audzināts. Skolotājs Arnolds 
Štokmanis mācīja, lai dzīves 

un dzīvošanas patiesības 
meklē vēsturē. Dabas zinību 
skolotājs Valters sacīja, ka 
Zelta kalni slēpjas tepat, 
Latvijas ainavā. Izcils paraugs 
Arvīdam bija brālis (13 
gadus vecāks, Jānis Andrejs 
Ozoliņš ar pieņemtu uzvārdu 
Burtnieks) – profesors un 
konsuls Japānā, pasniedzējs 
Latvijas Universitātē un 
Rīgas Skolotāju institūtā.

Piepildīt sevi izvēlētajam 
mērķim, to ieceri Arvīdam 
p ā r  t r a u c a  2 . p a s a u l e s  
karš – iesaukšana leģionā 

un gūstekņa statuss vergu 
nometnē. Taču atgriezies viņš 
turējās pie skolas. Mācījās un, 
lai jau pagātnes dēļ iegrozīts, 
tomēr ieguva tiesības mācīt 
ģeogrāfi ju pamatskolas 
klasēs. Vēlāk strādāja par 
skolas bibliotekāru – vienmēr 
precīzs,  daudz zinošs. 
Godprātīgi turējās pie jaunībā 
iegūta j iem princ ip iem: 
nelokies vējā un dod jaunatnei 
labāko daļu no sevis.

Kad sākās pārmaiņu laiks, 
viņam jau 73 gadi. Vai iegrimt 
vecumā? Nemūžam! Viņš bija 
Jēkabpils labākais gids, visu 
kultūras notikumu dalībnieks. 
Vairākas reizes nedēļā gāja 
uz savu skolu – Jēkabpils 
ģimnāziju – parunāties ar 
kolēģiem, palīdzēt ar padomu. 
Līdz mūža beidzamai vasarai 
darbīgs savas pilsētas labā.

Lai jau bargs laikmets 
ideālus apturēja pusceļā, 
viņš palika tiem uzticīgs: bija 
svece, kas deg, lai izgaiņātu 
tumsu. 

(Lucija Ķuzāne, 
rakstniece,  

Jēkabpils Goda pilsone) 

Arvīds bija viens no 
nedaudziem cilvēks, kura 
raksturojumā kādu kritisku 
piezīmi pat meklēdams 
neatradīsi .  Arvīdu var 
salīdzināt ar dārgu piemiņas 
monētu, kam ir averss un 
reverss. Averss ir tas, ko 
zināja un vērtēja sabiedrība: 
prasmīgs,  zinošs gids, 
inteliģents skolotājs, savas 
dzimtās pilsētas un valsts 
patriots. Reverss ir tas, ko 
zināja tuvākie paziņas un 

kolēģi: jaunos skolotājus 
iedvesmojošs, uzmundrinošs, 
korekts, uzmanīgs, džentl
menisks un sirsnīgs. Arvīds 
nekad un nekur nesūrojās 
par dzīves grūtībām vai 
neatrisinātām problēmām. 
Netiecās pēc publicitātes, bet 
ar pašcieņu prata aizstāvēt 
taisnīgumu un cilvēciskās 
vērtības. Ikdienā arvien prata 
sagādāt kādu mazu prieciņu 
un dalīties tajā ar citiem. 
Arvīds izstaroja pozitīvu 
enerģiju, viņa klātbūtne 

sarunās ienesa rimtumu un 
stresaina nemiera atslābumu. 

(Roberts Aišpurs,  
bijušais JVĢ direktors)

Skolotājs Arvīds Ozoliņš 
bija ļoti liels aktīvists tūrismā 
un novadpētniecībā. Var 
teikt – šo darbu pamatlicējs 
apriņķa, rajona skolās. 
Tāpat viņam lieli nopelni 
bibliotekāru un skolu vēstures 
muzeju metodiskajā darbā. 
Katru darbu skolotājs veica 
radoši, skaisti un līdz galam. 
Skolotājs Ozoliņš bija ļoti 
labs pārgājienu organizators 
dažādām auditorijām, ar 
vispusīgām zināšanām par 
attiecīgo maršrutu dažādos 
tūrisma veidos. Skolotājs 
pirmais rajonā organizēja 
tūristu sacensības – tās bija 
interesantas un aizraujošas. 

Skolas laikā ikviens skol
nieks tika izvadīts pārgājienos 
pa Daugavas labā krasta 
krāšņajām vietām – Bebru 
leju, Zviedru skanstīm, Oliņ
kalnu, Velna atvaru, Pērses 
leju, Koknesi... Tā tika likti 
pamati Dzimtenes mīlestībai. 
Mūsdienu jaunatnei tās pie
trūkst. Skolotājs Arvīds 
Ozo liņš bija aktīvs Atmodas 
līdzdalībnieks. Aktīvi pieda
lījās Mazpulku sarīkojumos, 
dažkārt rādot interesantas 
dialekcijas ar skaņu ierak
stiem, vadījis tuvākās, tālākās 
ekskursijas. Pēc skolotāja 
parauga mazpulcēni veido 
savas Zinību takas, pārgājienu 
maršrutus...

 (Valdis Sakars, 
pensionētais skolotājs, 

Jēkabpils Goda pilsonis) 

Kad mācījos 5. klasē, 
Arvīds Ozoliņš man bija 
ģeogrāfijas skolotājs. Viņš 
bija ļoti mierīgs un nosvērts, 
neskatoties uz mūsu ēver
ģēlībām. 1957. gadā Jēkabpils 
1. vidusskolā 9. klašu 
audzēkņi palīdzēja skolai 
sagādāt malku ziemas sezonas 
apkurei. Par nopelnīto naudu 
mūs skolotājs A.Ozoliņš aiz
veda ekskursijā uz Ļeņin
gradu. Atpakaļceļā mēs ap
ska tījām Tartu un pabijām 
Cēsīs. Braucām ar vaļējo 

borta mašīnu, kas pārklāta 
ar brezentu, un sēdējām uz 
cietiem soliem 
(Jēkabpils 7.ielu komitejas 

priekšsēdētāja  
Vija Ģiptere) 

Es nebiju viņa audzēkne, 
jo mācījos Krustpilī. Pir
moreiz iepazināmies tūrisma 
ceļojumā, pirms ūdens uzplu
dināšanas Daugavā. Toreiz 
devāmies līdz Aizkrauklei 
skatīt vietas, kuras pēc HES 
atklāšanas būs zem ūdens. 
Kopā ar mums bija vairāki 
ekskursiju vadītāji. Arvīds 
Ozoliņš stāstīja par krastu 
uzbūvi, iežu sastāvu un 
vei došanās vēsturi. Sākot 
strādāt par 4.vidussskolas 
bibliotekāru, viņš kļuva mans 
darba audzinātājs. Stingrs, 
prasīgs, labestīgs. Vēlāk mēs 
nereti braucām ekskursijās, 
mācījāmies pareizi vei
dot ekskursiju plānus, aiz
stāvēt savus maršrutus. 
Profesionālas tūrisma meto
dikas izstrādnes bija Arvīda 
Ozoliņa hobijs. Savām ekskur
sijām viņš gatavojās ļoti 
pamatīgi. Kā gids – vienkāršs, 
zinošs un šarmants. 

(Aina Laiviniece, 
Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības konsultants 
nekustamā īpašuma 

jautājumos) 

Arī Jēkabpils Valsts Ģim
nāzijas bibliotēkas dienu 
un darba steigā skolotājs 
la bi iejutās. Ir izveidotas 
un regulāri papildinātas 
novad pētniecības mapes 
par Jēkabpili, pagastiem, 

novadniekiem.
Skolotājs interesējās 

par jaunāko literatūru, par 
izlasītajām grāmatām bija savs 
viedokli, ko ņēmām vērā. Viņš 
labprāt strādāja ar skolēniem, 
kuri pētīja Jēkabpils vēsturi. 
Pēdējos gados tā bija tradīcija, 
ka otrdienās skolotājs 
nāca uz bibliotēku gan ar 
idejām, gan ar materiāliem, 
gan ar iespaidiem par 
ekskursijās redzēto, gan 
ar jaunāko informāciju no 
tūrisma izstādēm, gan ar 

Foto:  Valija Berkina



Jēkabpils VĒSTIS 9.
ziediem, konfektēm svēt ku 
reizēs, vienmēr labā gara
stāvoklī. Šajā rudenī mēs 
sazvanījāmies, jo ar joku saru
nājām, ka jāpagaida labāki 
laiki. Pie ģimnāzijas ēkas 
aug skolotāja 90.gadu jubilejā 
stādītais ozols... 

(Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas  

bibliotēkas kolektīvs)

Arvīds Ozoliņš darbojās 
5. ielu komitejā. Viņš pats 
bija daudz redzējis un daudz 
zināja. To visu viņš gribēja 
parādīt arī mums. Mūsu 
zināšanu papildināšanai un 
redzesloka paplašināšanai 
par tradīciju kļuva A.Ozoliņa 
izplānotās ekskursijas pa 
Latviju. Ekskursiju maršruti 
bija sīki izplānoti ar laika 
sadalījumu pa apskatāmajiem 
objektiem. Un kur tad vēl 
skaistie dārzi... Esam bijuši 
Ventspilī, Liepājā, Rēzeknē, 
Valmierā un Daugavpilī. 
Līdz pēdējam brīdim viņš 
domāja par to, kur mēs šogad 
brauksim. Paldies viņam par 
to. Pats, būdams krietni ga
dos, arvien rūpējās par saviem 
kaimiņiem.”Es viņiem atnesu 
maizīti un zālītes, kas nu 
kuram vajadzīgs... jāaizbrauc 
uz pansionātu pie kaimiņa, 
jāapskatās, kā viņam tur 
iet...” 

(Jēkabpils ielu komiteju 
vadītāja Dzidra Lapiņa)

Arvīds OZOLIŅŠ – 
Jēkabpils Goda pilsonis, 
skolēnu cienīts ģeogrāfijas 
skolotājs, tūrisma un novad
pētniecības darbu pamatlicējs 
rajona skolās, vairāk nekā 
65 gadus pieprasīts gids ar 
enciklopēdiskām zināšanām 
un interesantu ekskursiju 
vadītājs, novadpētnieks, maz
pulka vecbiedrs, sabiedriskais 
darbs Jēkabpils Ielu komitejā 
un pensionāru padomē. 

Tik krāsaini dzīpari ieausti 
sirdsgudra, talantīga un gaiša 
cilvēka mūža audeklā, kas 
ritējis mums līdzās, vairākās 

paaudzēs.  Arvīda Ozoliņa 
devums uz mūžīgiem laikiem 
paliks Latvijas un Jēkabpils 
kultūrvēsturiskajā atmiņā. 

(Valija Berkina, 
žurnāliste)

Arvīds Ozoliņš bija 
viens no inteliģentākajiem 
cilvēkiem Jēkabpilī. Kā īpašu 
pagodinājumu uzskatīja savu 
otro profesiju – bibliotekārs, 
liekot arī pārējiem šis 
profesijas pārstāvjiem justies 
īpašiem. Nenoliedzama bija 
viņa mīlestība uz mūsu 
pilsētu un nenovērtējams ir 
viņa ieguldījums bibliotēkas 
novadpētniecības materiālu 
krājuma papildināšanā. Līdz ar 
viņa aiziešanu, pilsētā ir zudis 
kaut kas tik ļoti tai piederošs, 
es teiktu, ka pat daļa no mūsu 
pilsētas vēstures. 

(Renāte Lenša,  
Jēkabpils pilsētas 

bibliotēlas vadītāja)

Latvijā ir daudz izcilu 
personību, kas nesavtīgi 
savu dzīvi veltījuši darbam. 
Lai arī A. Ozoliņš savā mūžā 
nepelnīti nav saņēmis kādu 
valsts apbalvojumu, tomēr 
Jēkabpilī šis cilvēks ir atstājis 
neizdzēšamas pēdas. Viņa 
darba novērtējums ir palicis 
viņa skolniekos, pētījumos. 
Viņa atstātais mantojums 
kalpos pilsētnieku labā vēl 
ilgi. Tas bija cilvēks, kas ik 
dienu ne tikai mācījās pats, 
bet arī mācīja citus. Un nav 
daudz šādu cilvēku, kuri pret 
savu pilsētu attiektos ar tik 
lielu atbildības sajūtu, kā to 
darīja Arvīds Ozoliņš. Viņš 
uzskatīja, ka tikai tad, ja 
darbu dara ar lielu atbildības 
sajūtu, var padarīt labi.
(Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs  
Leonīds Salcevičs)

Arvīdu Ozol iņu kā 
nosvērtu, klusu, lieliski 
zinošu gidu iepazinu jau 1968. 
gadā, kad uzsāku darbošanos  
pilsētas  Tūristu klubā, 
kur pasākumus organizēja 

un vadīja Valentīns Cirsis, 
Rudīte Urbacāne, Jāzeps 
Vuškāns, Valdis Sakars, Vilma 
Krūmiņa, Arnis un Gena 
Andersoni, Vera un Andrejs 
Berezinski, Aija Purviņa, 

Leonards Erts un, protams, 
arī Arvīds Ozoliņš.

1999. gadā, kad kopā 
ar mazpulka dalībniekiem 
iesaistījāmies novadnieku 
dzīvesstāstu sagatavošanā 
Virtuālai enciklopēdijai 
www.gramata21.lv, kā vienu 
no pirmajiem uz sarunām 
aicinājām skolotāju Ozoliņu. 
Diemžēl  panākt  v iņa 
piekrišanu šādai sarunai 
mums neizdevās vairākus 
gadus. Skolotājs parasti 
aizbildinājās: „Nu ko nu 
jūs par mani rakstīsiet 
visai pasaulei. Ir daudzi citi 
ievērojamāki cilvēki par 
mani…”.  Viņam vairāk patika 
stāstīt par citiem un mazāk 
runāt par sevi. Un tikai 2003. 

gadā, kad tikāmies Jēkabpils 
ev.lut. draudzes namā Dambja 
ielā 10, telpā, kur kādreiz 
viņam bijusi mācību klase, 
skolotājs piekrita dalīties 
atmiņās par savu dzīvi. 

Arvīds Ozoliņš mums 
stāstīja par 20. gadsimta 
sākumu, kad viņa vecāki, 
jauni būdami, strādāja 
barona Korfa muižā un 
iekrāja naudiņu, lai pēc tam 
nopirktu zemes gabalu un arī 
varētu  apprecēties.  Skolotājs 
atcerējās tos laikus, kad 
viņš kā mazs zēns, kopā ar 
vecākiem atbraucis no tālās 
Tomskas. Kā 1927. gada 6. 
jūnijā  kopā ar tēvu gājis uz 
kuģīša pieturu Daugavmalā 
(Viestura ielas galā), lai 
sagaidītu Raini. Dzejnieku, 
kas līdz Krustpilij atbraucis 
ar vilcienu, līdz pārceltuvei 
atveda ormanis, bet pāri 
Daugavai vajadzēja celties 
ar kuģīti. Bērni tad viņu 

sagaidījuši, stāvot goda sardzē, 
un  Rainis gājis pa Brīvības 
ielu uz sociāldemokrātu 
klubu, kas atradies blakus 
pienotavai. 

Mācoties Jēkabpils valsts 

komercskolā, Arvīds darbojās 
914. Jēkabpils mazpulkā, 
aktīvi piedalījās skolas 
dzīvē un kopā ar skolotāju 
A.Štokmani  vairākkārt 
devās novadpētniecības 
ceļojumos, vācot eksponātus 
skolas muzejam. Ziemās, 
līdztekus mācībām, palīdzējis 
skolotājam muzeju eksponātu 
kārtošanā un šķirošanā. 
Vasarās pelnījis naudu 
gan strādājot Ķeguma 
spēkstacijā, gan Jēkabpils 
tilta celtniecībā. Kad pēc  
2. Pasaules kara represijām 
A.Ozoliņš atgriezās Jēkabpilī, 
viņš palīdzēja Arnoldam 
Štokmanim  Jēkabpils 
vēstures muzejā (Brīvības ielā 
171 pretējā ielas pusē) iekārtot 

vitrīnas ar iežu paraugiem, kā 
arī izveidot Brīvdabas nodaļu 
ar botānisko dārzu Filozofu 
ielā.

Strādājot par ģeogrāfijas 
skolotāju, viņš kopā ar 
audzēkņiem devās divu 
dienu pārgāj ienos,  ko 
veica gan ar kājām, gan 
velosipēdiem un pat slēpēm. 
Sestdienas pievakarē aiziet 
līdz Staburagam, nakti 
pārnakšņot un otrā dienā 
atpakaļ –  izrādās, ka pēckara 
jauniešiem tas tāds sīkums 
vien bija.

Daudzo gadu gaitā 
skolotāja acu priekšā notika 
neskaitāmas izmaiņas pilsētas 
vaibstos. Viņš tām sekoja 
līdzi, jo zināja  un mīlēja 
katru ielu, katru sētu, katru 
koku. Apbrīnojama bija sirmā 
skolotāja atmiņa.

Mīļa un dārga skolotājam 
Ozoliņam bija Sēļu sēta, tādēļ 
mēs, mazpulka dalībnieki,  
2008. gada maijā tur 
iestādījām piemiņas ozoliņu, 
veltītu mazpulku vecbiedram, 
Sēļu sētas iekārtotājam, 
Jēkabpils Goda pilsonim 
Arvīdam Ozoliņam.  Koks augs 
un vēl daudzām paaudzēm 
stāstīs par skolotāja veidoto 
botānisko dārzu un Sēļu sētu. 

Savukārt mēs glabāsim 
atmiņā mūsu sirsnīgās 
tikšanās brīžus ar sirmo 
skolotāju, kad viņu sveicām 
91. dzimšanas dienā un 
dāvinājām pašu audzētos 
daudzgadīgo  rudbeki ju 
stādiņus. 

Mīļo skolotāj!  Mēs, 
Jēkabpils mazpulku saime, 
zinām, ka Tu no aizsaules 
priecājies, ka ejam Tavās 
pēdās un  ka brīvdienu 
pārgājienos turpinām izzināt 
Jēkabpils apkārtni. Atceroties 
daudzās sarunas Tava dārza 
ābeļu paēnā par Jēkabpils 
kokiem, mājām un cilvēkiem, 
saglabāsim Tavas zināšanas 
gan sevī, gan dalīsimies tajās 
ar citiem. 
(Spodra Purviņa,Jēkabpils 

mazpulku vadītāja)

Foto:  Spodra Purviņa

2008. gada 20.septembrī mazpulku Rudens darbu skatē mazpulka vecbiedrs Arvīds  
savu simpātiju balvu pasniedza Liepenes mazpulka dalībniekam Reinim Zālītim.

Jauno tūrisma sezonu gaidot
Biruta Bahmane, 
Jēkabpils Tūrisma informācijas
centra vadītāja

Ziemas sezona ar tūrisma 
uzņēmējdarbību saistītajiem 
ir laiks, kad tiek pārdomāts 
un analizēts iepriekšējā 
gadā sasniegtais un plānoti 
jauni darbi. Nevienam nav 
noslēpums, ka ekonomiskā 
situācija gan mūsu pašu 
valstī, gan ārzemēs, liek 
nopietni darboties iesāktā 
biznesa noturēšanā, taču 
nedrīkst nedomāt arī par 
jaunām iespējām un jauniem 
piedāvājumiem. 

Tūristi mūsu pilsētā 
labprāt apmeklē galerijas 
„Mans’s” izstāžu zāli , 
Jēkabpils vēstures muzeju 
un muzeja  br īvdabas 
nodaļu „Sēļu sēta”, ūdens 
relaksācijas centru „Citrus”, 
Strūves parku ar UNESCO 
pasaules kultūras mantojuma 
sarakstā iekļauto V. Strūves 
ģ e o d ē z i s k o  m ē r ī j u m u 
punktu, Sv. Gara pareizticīgo 
baznīcu ar Dievmātes 
Marijas brīnumdarītāju 
ikonu, pastaigājoties pa 
pilsētu apskata arī citus 
kultūrvēsturiskos objektus. 
Lai tūristiem piedāvāto 
apskates objektu loks 
paplašinātos, jaunajā tūrisma 
ceļvedī iekļauti arī piepilsētas 
teritorijās esošie dabas objekti. 

Gadu no gada daudzveidīgāks 
kļūst piedāvāto pakalpojumu 
klāsts – kopš pagājušā gada 
pilsētas Krustpils pusē 
ir iespējamas izjādes ar 
zirgiem, kempingā „Radži” 
pirtsmīļus vasarā priecēs 
āra kubls, vēstures muzejs 
piedāvā praktisko nodarbību 
programmas: „Vecmāmiņas 
papīra leļļu darbnīca”, „Kad 
medus kūst uz mēles...”, 
„Senās spēles Sēļu sētā”.

Daļa Jēkabpili apmeklējušo 
tūristu izmanto arī mūsu 
viesnīcu pakalpojumus, 
aizvadītajā gadā visvairāk 
apmeklētāju – 5600 – ir 
bijis motelī „Ceļinieks”, 
nedaudz mazāk – viesnīcā 
„Daugavkrasti”, atzinīgas 
atsauksmes par interjeru 
un iekārtojumu tūristi teic 
pēc nakšņošanas viesnīcā 
„Hercogs Jēkabs”, savukārt 
aktīvās atpūtas cienītājiem 
patīk ūdens relaksācijas 
centra „Citrus” piedāvājums – 
iespēja nakšņošanu papildināt 
ar atpūtu baseinā un pirtīs.

 Jēkabpils  tūrisma 
un informācijas centra 
pakalpojumus vidēji ik dienas 
izmanto 20 tūristi. Centra 
speciālisti 2008.gadā 6408 
tūrisma interesentiem ir 
snieguši informāciju par 
atpūtas vietām, apskates 
objektiem, nakšņošanas 
iespējām un izklaides 

programmām gan tūrisma 
informācijas centrā, gan pa 
telefonu, gan epastu. Jēkabpils 
tūrisma un informācijas 
centra apmeklētājiem ir 
iespējams iegūt informāciju 
– tūrisma ceļvežus, bukletus, 
ekskursiju aprakstus – ne 
vien par Jēkabpils pilsētu un 
rajonu, bet arī tuvākiem un 
tālākiem rajoniem Latvijā, 
iecienītākajiem brīvdienu 
maršrutiem kaimiņval  
stīs – Lietuvā un Igaunijā. 
Izmantojot savu personīgo 
transportu, jēkabpilieši aktīvi 
apceļo ne vien Latviju, bet 
arī Lietuvu, Igauniju, Poliju, 
Vāciju, Norvēģiju, kā sveicienu 
no Jēkabpils aizvedot kādu 
tūrisma izdevumu par mūsu 
pilsētu.

Ārzemju tūristu skaits, 
salīdzinājumā ar iepriekšējo 
gadu, nav sarucis. Visbiežākie 
viesi bija tūristi no Igaunijas, 
kā arī no Krievijas un 
Lielbritānijas. Dziesmu un 
deju svētku mēnesī ārzemju 
tūristu skaits palielinājās pat 
par 193 %. Patīkami bija satikt 
brazīliešus, kuri pēc 100 gadu 
pārtraukuma Jēkabpils rajonā 
meklēja savas dzimtas saknes. 
Līdzīgā nolūkā viesojās arī trīs 
amerikāņi. 

Lai sekmētu mūsu pilsētas 
un rajona iedzīvotāju iespējas 
doties tuvākos vai tālākos 
tūrisma ceļos pa Latviju 

un ārvalstīm, Jēkabpils 
tūrisma informācijas centrs 
sadarbojas ar tūrisma pakal
pojumu sniedzējiem – „Impro 
ceļojumi”, „Relaks Tūre”, 
„Viesturdārzs”, „Averoja”, 
”Bulta tūrs”, „Fenikss”, 
„Ozolciems tūre”, „MKBC 
tour”. Sadarbībā ar „MKBC 
tour” ir iespējams sagatavot 
vīzu uz Krieviju, Baltkrieviju 
un Ukrainu noformēšanu, bez 
tam, tiem cilvēkiem, kam ir 
vēlēšanās apceļot pla o Krieviju, 
šī firma var kļūt vislabākais 
palīgs, noorganizējot indi
viduālu braucienu pa izvēlēto 
maršrutu vai arī iekļaujoties 
grupā. Centrā var iegādāties 
arī biļetes uz starptautisko 
autobusu pārvadājumu 
organizētāju Eurolines un 
Ecolines reisiem, kā arī saņemt 
informāciju par lidojumiem.

Gaidot  2009.  gada 
tūrisma sezonu, Jēkabpils 
TIC centrs izdeva jaunus 
izziņas materiālus: „Viena 
diena Jēkabpilī un Krustpilī”, 
ar Jēkabpils pilsētas domes 
finansējumu tapuši Jēkabpils 
tūrisma ceļveži latviešu, 
angļu un krievu valodās, 
savukārt Jēkabpils rajona 
padome finansēja tūrisma 
bukleta par Jēkabpils rajonu 
iespiešanu. 2008.gada vasarā 
pie tūrisma interesentiem 
nonāca ilgi lolotais, sadarbībā 
ar Kokneses tūrisma infor

mācijas centru tapušais 
izdevums „Vidusdaugavas 
tūrisma karte”. Izdevuma 
t a p š a n a s  g a i t ā  t i k a 
apzināti esoši, bet līdz šim 
nepopularizēti tūrisma objekti 
– 6 atpūtas vietas netālu 
no Daugavas upes, 3 vietējā 
mēroga novadpētniecības 
m a t e r i ā l u  k o l e k c i j a s ,  
2 apskates saimniecības,  
7 tūrisma apskates objekti. 

Lai popularizētu Sēlijas 
novada kultūrvēsturisko 
mantojumu un interesantos 
dabas objektus, Jēkabpils 
TIC organizēja un finansēja 
videofilmas par Aknīsti 
uzņemšanu.  2009.gada 
tūrisma sezonā šī filma 
DVD formātā būs pieejama 
un nopērkama tūrisma un 
informācijas centrā, kā arī 
Sēļu namā Aknīstē.

Tūrisma informācijas 
centra darbinieku rosināti, 
Jēkabpils rajona tūrisma 
uzņēmēji idejas jaunumiem 
savās saimniecībās gūst, 
apmeklējot citu rajonu 
t ū r i s m a  p a k a l p o j u m u 
sniedzēju uzņēmumus. Šī 
gada pavasarī apmeklēti Cēsu 
rajona tūrisma uzņēmumi, 
rudenī izpētīts kaimiņu – 
Madonas rajona – saistošākais 
piedāvājums. 2008.gada 
nogalē notika Jēkabpils  
2. tūrisma konference, kur 
rajona un pilsētas tūrisma 

uzņēmēji atskatījās uz 
paveikto un dalījās pieredzē.

Pašreizējās tendences 
tūrisma attīstībā ir rosinošas 
lauku un aktīvā tūrisma 
att īst ībai .  Perspekt īvā 
varētu būt apskates un 
labiekārtotas atpūtas vietas 
izveide pie Daugavas gan 
pašiem pilsētniekiem, gan 
viesiem, varbūt arī jauns 
kafejnīcas piedāvājums 
pie Radžu ūdenskrātuves, 
aktīvās atpūtas inventāra 
nomas tīkla attīstīšana 
tūristu apmeklētākajās 
teritorijās. Jādomā, kā 
pap laš ināt  t emat i skos 
maršrutus, izmantojot tūrista 
„iesaistīšanas” aspektu, 
lai tūristi pavadītu šeit 
garāku laika sprīdi, izbaudot 
jēgpilnas un veselīgi radošas 
aktivitātes. No tūristu puses 
vienmēr pieprasītas būs 
dažādas aktivitātes gan pie 
ūdeņiem, gan ar velosipēdiem, 
gan vienkārši dabā, turklāt 
vienmēr atceroties, ka 
ģimenes ceļo kopā ar bērniem! 
T ū r i s m a  u z ņ ē m ē j i e m 
jāizmanto tās iespējas, ko 
daba piešķīrusi Jēkabpilij un 
Jēkabpils rajonam – Daugavu, 
tīriem ūdeņiem un zivīm 
bagātos ezerus un mazās upes, 
mežus, pļavas laukus, kur 
izaug no ķīmiskām vielām tīri 
produkti pārtikai, veselībai un 
skaistumam...



Jēkabpils VĒSTIS10.
Krustpils kultūras namam - 50
Anita Sproģe,
Krustpils kultūras nama 
reklāmas un mārketinga speciāliste 

21. martā uz  sarīkojumu, 
kas veltīts Krustpils kultūras 
nama 50 gadu jubilejai, pulcējās 
necerēti liels skaits jēkabpi 
liešu – gan tie, kam ar kultūras 
dzīvi saistās ikdiena un darbs 
šobrīd, gan tie, kam tā ir 
aizgājušo gadu atmiņās.

Sar īko jumā  uzs tā jās 
gan esošie, gan arī bijušie  
pašdarbn iek i .  Savukārt 
kultūras nama vēstures mirkļos 

palīdzēja ielūkoties filmā 
dokumentēti visai Jēkabpilij 
nozīmīgu kultūras cilvēku 
stāsti un fotogrāfijās iemūžināti 
notikumi. 

Krustpils kultūras namā 
darbojas 24 amatierkolektīvi 
un interešu grupas, kurās 
kopējais iesaistīto skaits tuvojas 
septiņiem simtiem, un tas nebūt 
nav galējais cipars. Kultūras 
nams joprojām ir atvērts 
jebkuram, kas savu brīvo laiku 
vēlas pavadīt interesanti savu 
domubiedru lokā.

 Jauniešu deju kolektīvs „Delveri” (vadītāja Ingrīda 
Kauranena, koncertmeistare Ilze Korsaka).

Bērnu vokālā ansambļa „Pelītes” jaunākā grupa 
(vadītāja Ilze Samule).

Bērnu vokālais ansamblis „Pelītes” (vadītāja Ilze Samule).

Krustpils amatierteātris (režisors Jānis Savickis).
Bērnu deju kolektīvs „Pastalnieki” – 2 grupas 
vadītāja Aija Rūliete).

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Kreicburga” (vadītāja Aija 
Rūliete, koncertmeistere Ilze Samule).

Vokālais ansamblis „Bariņa” (vadītāja Olena Agafonova).

Bērnu popgrupas „Ding – Dong” vecākā grupa 
(vadītāja Ilze Samule).

Bērnu popgrupas „Ding – Dong” jaunākā grupa 
(vadītāja Ilze Samule).

Foto: Anita Sproģe, Velta Ozoliņa, Jānis Lācis.

Senioru vīru ansamblis „Atvasaras piecīši” 
(vadītājs Romāns Kielbickis).

Tautas lietišķās mākslas studija „Saulgrieži”
(vadītāja Sandra Jakuboviča).

Senioru koris „Atvasara” (diriģente Skaidrīte Pugača, 
koncertmeistare Antra Korņejeva).

 Jauktais koris „Noskaņa” (diriģente Ilze Bērziņa, 
kormeistare Iveta Bērziņa).

Senioru deju kolektīvs „Krustpilietis” (vadītājs Kārlis 
Krūmiņš, koncertmeistare Ilze Samule).

Pūtēju orķestris „Krustpils” 
(diriģents Aleksandrs Piļščikovs).



Jēkabpils VĒSTIS 11.

Čehijas prezidentūras laiks un 
čehu kultūras dienas Jēkabpilī
Ilga Cimbule,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
kultūras darba konsultante

Čehijas ES prezidentūras 
prioritātes – trīs „E” – eko
nomika, enerģētikas politika 
un Eiropas Savienība pasaulē. 
Čehijas prezidentūras uzde
vums: atspoguļot dažādu 
dalībvalstu prioritātes un 
kopīgi strādājot panākt 
sadarbību daudzās jomās, tai 
skaitā arī kultūrā.

Čehijas prezidentūras 
galvenais mērķis ir kultūra 
kā jaunrades katalizators. 
Jaunrade ir īpaši būtisks 
iekšējs resurss pašreizējās 
ekonomiskās krīzes laikā, 
tādēļ  2009.gada maijā 
paredzēts pieņemt Padomes 
secinājumus par jaunrades 
spēju veicināšanu kultūras 
jomā. Plānots pievērsties 
arī ES Kultūras darba 
plāna 2008.–2010.gadam 
ieviešanai, turpinot Francijas 
prezidentūras aizsākto.

Prezidentvalstu program

ma no 2008. līdz 2010. gadam 
kul tūrai paredz jaunrades 
nozares ilgtspējīgu attīstību. 
Plānots veikt pētījums 
par kultūras un jaunrades 
attīstības labvēlīgu vidi, 
uzlabojot kultūras pieejamību, 
kā arī izveidojot sinerģijas 
starp kultūru un izglītību. 
Programma paredz kultūras 
daudzveidības izpausmes 
formas, īstenojot UNESCO 
Konvenciju par kultūras 
jomām un Eiropas kultūras 
dialogu.

Čehijas prezidentūras 
lai kā plānots pievērsties 
jaunās Audiovizuālo mediju 
pakalpojumu direktīvas ievie
šanai. Prezidentvalsts iecerējusi 
organizēt diskusijas par legāla 
audiovizuālo pakal pojumu 
piedāvājuma sek mēšanu 
un pirātisma novēršanu, lai 
veicinātu sabied rības izpratni 
par šiem jautājumiem.

Latvijas sadarbībai ar 
Čehiju ir sena vēsture, būtībā tā 
ir triju gadsimtu garumā, kuru 
sekmējusi arī hernhūtiešu 

darbība 18. gs. 2. pusē, kā arī 
čehu un latviešu nacionālās 
atmodas veicināšana 19. gs. 
2. pusē. Čehijas galvaspilsētai 
Prāgai ir vairāk nekā 1000 
gadi, un tā ir bagāta ar dažādu 
stilu vēsturisko arhitektūru. 
Slavenākie čehi ir jūgendstila 
mākslinieks Alfons Muha, 
komponisti Antonīns Dvor
žāks un Bedržihs Smetana, 
rakstnieki Francs Kafka un 
Milans Kundera. 

Latvija diplomātiskas 
attiecības ar Čehoslovākiju 
aizsāka 1922.gada 5.janvārī. 
Latvija kā neatkarīga valsts 
sadarbību atjaunoja 1993.
gadā pēc Čehoslovākijas 
sadalīšanās, izveidojās divas 
valstis – Čehijas Republika un 
Slovākijas Republika.

Latvi jas  Republ ikas 
vēstniecība Prāgā Čehijas 
iedzī votājus regulāri iepazīs
tina ar Latvijas kultūras 
man to jumu un kultūras 
aktualitātēm, 1998. gadā 
tika atklāts Latvijas kultūras 
centrs Čehijā. Tāpat kultūras 

apmaiņu sekmē arī Čehijas 
vēstniecība Latvijā. 

Jēkabpils pilsētas pašval
dībai, kultūras iestādēm ar 
Čehijas vēstniecību Latvijā 
izveidojusies veiksmīga sadar
bība vairāku gadu garumā, un 
no 14.aprīļa līdz 19. aprīlim 
Jēkabpilī notiks čehu kultūras 
dienas. Īpašu atbalstu sniedz 
vēstniecības kultūras un 
konsulāra darbinieks Mihals 
Koreckis. 

Jēkabpils kultūras un 
izglī tības iestādes organizē 
pasākumus – informācija ska
tāma kultūras pasākumu 
aprī ļa plānā. Gaidām ciemi
ņus no Čehijas, 14.aprīlī iz
stā  des atklāšanā piedalīsies 
Če hijas vēstniecības Latvijā 
pa dom nieks Bohumils Dole
ši, kultūras atašejs Mihals 
Ko reckis, tulkotāja Halina 
Lapi na, bet koru koncerta 
atklāšanā 19. aprīlī Jēkabpils 
Tautas namā piedalīsies Če
hi jas vēstnieks Latvijā – 
V.E.Tomaš Pštross un Foer
stera kamerkoris (Čehija).

LAI IET KĀ IEDAMS
Piesit kāju un aizej smiedams 

 Zane Daudziņa un Adrians Kukuvass 
aicina uz gaišu tikšanās brīdi, lai kopīgi 
atpūstos, dziedātu, pasmietos un atgūtos 

no ikdienas steigas.

Izbaudīsim:
gaišu vārdu (I.Ziedoņa, A.Čaka, M.Zālītes, 

L.Kilēvicas u.c. latviešu autoru teksti), 
iemīļotas dziesmas („Lilioms”, „Princesīte un 

Trubadūrs”, „Es esmu bagāts”, „Māte no akas jeb 
Atgriežoties”, „Piezvani man” u.c.) 

jaukus atkal redzēšanās svētkus ar seriāla 
„Neprāta cena” aktrisi Zani Daudziņu un grupas 
„Menuets” līdervokālistu Adrianu Kukuvasu. 

Pasākumu kuplinās un palīdzēs mums visiem kopā 
sadziedāties Normunds Puriņš.

P.S. „Lai iet kā iedams” līdzi ved arī pavisam 
jaunas – tik tikko radītas dziesmas, kuru teksta 
autors ir Adrians Briedis, visiem labi zināmā 
dzejnieka Leona Brieža dēls, bet mūzikas autors ir 
Adrians Kukuvass.

 
LAI IET KĀ IEDAMS

piesit kāju un aizej smiedams – 

koncerts 12.04.2009. 16.00 Krustpils kultūras 
namā (Rīgas iela 210/212, Jēkabpils) 

 
Biļetes: 3,50Ls – Krustpils kultūras nama kasēs
Vairāk informācijas: 
tel. 67371333; mob. tel. 29410479
www.vokals.lv;  nora@vokals.lv

Jēkabpils rajona Invalīdu biedrībā 
Brīvības ielā 229 aprīlī notiks šādi 

pasākumi:

14. aprīlī plkst. 12.00 – pasākums „Sagaidot 
pavasari” (līdzi ņemt labu garastāvokli un 
groziņus);

3., 7., 17., 21., 24., 28. aprīlī plkst. 11.00 – 
veselības vingrošana. Vada J. Orols.

Latvijas Sarkanā Krusta Jēkabpils rajona 
komiteja (Rīgas iela 201) 

katru pirmdienu un trešdienu 
no plkst. 9.00 līdz 12.00 

aicina iedzīvotājus 
uz ziedojumu istabu pēc apģērbiem.

Biedrība „Jēkabpils pilsētas 
Pensionāru apvienība” š.g. 13. aprīlī plkst. 
14.00 Jēkabpils pilsētas Tautas namā 
organizē pilsētas pensionāru Lieldienu 
pēcpusdienu. Ieeja bez maksas. Līdzi jāņem 
groziņi. Ielūdzam uz Lieldienu pēcpusdienu 
invalīdus, represētos, Daugavas Vanagus, 
sporta veterānus, pensionētos izglītības 
darbiniekus.

Pensionāru apvienības valde

17.aprīlī plkst. 19:00
Jēkabpils Tautas namā

Dzintara Čīčas 
un

 Talsu Zilā kora 
koncerts

Biļetes cena: Ls 3,- un Ls 4,-

Jēkabpilieti!
2009.gada 25. aprīlī Jēkabpils Tautas namā plkst. 10.00 

sāksies pirmais Jēkabpils iedzīvotāju forums.
Piedalies!

Reģistrācija no plkst. 9:20
Devīze: Runāsim drošāk! Domāsim skaļāk! Darīsim kopā! Uzdrošinies!

12. aprīlī plkst.12.00 Krustpils saliņā
Tradīciju pasākums visai ģimenei

„NĀC, NĀKDAMA, LIELADIENA!”
folkloras kopas „Dignōjīši” Lieldienu uzvedums, 

danči kopā ar deju kolektīvu „Kauranieši”,
šūpošanās, olu ripināšana,

vizināšanās ar zirgiem un citas izklaides.



Jēkabpils VĒSTIS12.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

aprīlis Grāmatu skate "Proti pateikt - NĒ!"
                        (Par atkarības problēmām)

Jēkabpils pilsētas bērnu 
bibliotēka

aprīlis "Dziesmotais mūžs" – komponistam Pēterim Barisonam -
105

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka

aprīlis Grāmatu izstāde "Zvaigžņotā debess"
(2009. gads – Starptautiskais Astronomijas gads)

Jēkabpils pilsētas bērnu 
bibliotēka

aprīlis Izstādes- „Saistošā atmosfēra” , „Latviešu mūsdienu 
glezniecību”

Galerija „Mans’s”

No 02.04 Tekstilmākslinieces Agneses Vaļiniece izstāde  „Tīmekļu 
valdzinājums” (Rīga)

Mākslas salons „Pie 
Sīpolnieka”

līdz 6. 05. Viktorīna „Pieci gadi pēc „jā” Eiropas Savienībā” Galvenā bibliotēka

01.04.- 
07.04.

16.00 Lieldienu pasākums – konkurss „Ai bagāti, 
Lieldiensvētki” Noslēguma pasākums

Galvenā bibliotēka 
Bērnu literatūras nodaļā

01.04. Vienoti dažādībā- ES dalībvalstis
Izstāžu cikls: 16.izstāde Čehija

Galvenā bibliotēka

Līdz 03.04. Mākslas skolas direktora  Z. Bārbala darbu izstāde 
„Figurālās kompozīcijas”

Galvenā bibliotēka

3. 04. 16.00 Jauno grāmatu diena Galvenā bibliotēka

04.04. 16.00 Jēkabpils Tautas nama bērnu vokālā ansambļa 
„Kamolītis”10 gadu jubilejas koncerts 
Vadītāja Iveta Januševska 

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

no 7.04. "Grāmatu grafika" 
(cikla "Mākslas daudzveidīgajā pasaulē" 4.izst.) 

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka

no 7.04. Izstāde "Spēlmaņu ciltij piederīgais" –
 aktierim Jānim Lejiņam – 110 
(cikla "Jēkabpils novada mākslinieki 3.un 4.izstāde) 

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka

9.04 11.00 Jēkabpils rajona Mazo dziedātāju konkurss „Cālis 2009.” Jēkabpils Tautas nams 
Lielā zāle

10.04-20.04. Izstāde: Čehu literatūra un Latvija
(čehu literatūras popularizēšana; atskats uz bibliotēkas 
sadarbību ar Čehijas vēstniecību)

Galvenā bibliotēka

12.04. 12.00 Tradīciju pasākums visai ģimenei
„Nāc nākdama Lieladiena”

Krustpils saliņa 

12.04. 16.00 Koncertprogramma „Lai iet kā iedams” Krustpils kultūras nams

13.04. 12.00 „Kas to Lieldienu iešūpoja...” Vēstures muzeja nodaļa 
„Sēļu sēta”

13.04. 14.00 Lieldienu pasākums pensionāriem Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

14.04.-19.04 Čehijas kultūras dienas Jēkabpilī Jēkabpils izglītības un 
kultūras iestādes

14. 04.-
19.04.

16.00 Čehu tautas pasakas. Pasaku pēcpusdienas pirmskolas 
izglītības iestādes (Organizē Galvenā bibliotēka.)

„Zvaniņš” un p.i.i. 
„Kāpēcītis” 

14. 04. Čehu baroka arhitektūras daile Vladimira Uhera 
fotogrāfijās (Čehijas vēstniecība)

Galvenā bibliotēka

14.–30.04. Izstāde, veltīta Čehijas dienām Jēkabpilī Pilsētas bibliotēka

14.04. 14 Izstādes "The best of" (Par vislabāko... Čehija)
atklāšana

Jēkabpils Tautas nams
Baltā zāle

17.04. 19:00 Dzintara Čīčas un Talsu Zilā kora koncerts Jēkabpils Tautas nams 
Lielā zāle

18.04 16.00 Pēcpusdiena ģimenēm 
„Čehijas pasaku un ceļojumu pasaulē”

Krustpils pils

18.04. 14.00 Aerobikas maratons un Street Dance  festivāls
                                       (Ieeja 1,00 Ls)

Krustpils kultūras nams

19.04. 15.00 Koru koncerts, piedalās: Foerstera kamerkoris ( Čehija), 
Sieviešu koris„Unda”(Jēkabpils), 
Vīru koris „Gaiziņš”( Madona)

Jēkabpils Tautas nams 
Lielā zāle

20.-25.04. Bibliotēkas apmeklētāju aptauja "Mūsdienu bibliotēka" Jēkabpils pilsētas bērnu 
bibliotēka

21.04. 18.00 Komponista Viļņa Salaka autorkoncerts Jēkabpils Tautas nams 
Lielā zāle

23.04. 16.00 Bibliotēku nedēļa. Lekcija par izglītības iespējām 
Jēkabpilī

Galvenā bibliotēka 

24.04. 19.00 Jēkabpils Tautas teātra pirmizrāde R. Blaumanis „Trīnes 
grēki” Režisore I. Ūbele

Jēkabpils Tautas nams 
Lielā zāle

29.04. 14.00 Jēkabpils rajona skolu tautas deju kolektīvu skate Jēkabpils Tautas nams 
Lielā zāle

1.05. 19.00 Grupas „Labvēlīgais Tips”  koncerts
                     (biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs)

Krustpils kultūras nams

Cimbule 652-07315

Datums Laiks Vieta Pasākums

04.04. 10:00 Sporta nams
Rajona XXXIII atklātais Lieldienu turnīrs galda 

tenisā

04.04. 10:00
JSC ēkā, 3.stāvā, 
Brīvības - 289

SIA ,,Jēkabpils sporta centrs’’ balvu izcīņa šahā

08.04.
16:00-
19:00

Gravāni ,,Orientieris 2009’’ (ceļa Jēkabpils-Sala 2.km)

15.04.
16:00-
19:00

Gustiņi ,,Orientieris 2009’’ (ceļa Sala-Sunākste 4.km)

17.04. 13:30 Salas peldbaseins Rajona atklātais čempionāts peldēšanā

18.04. 10:00
JSC ēkā, 3.stāvā, 
Brīvības - 289

Jaunāko šahistu turnīrs

18.04. 10:00
JSC ēkā, 3.stāvā, 
Brīvības - 289

Rajona atklātais čempionāts ātrspēlē 64-lauciņu 
dambretē

22.04.
16:00-
19:00

Pļaviņas ,,Orientieris 2009’’ (Pļaviņu apvedceļš)

25.04. 11:00 Meža parks
Latvijas Sporta veterānu 46. sporta spēļu sacensības 
pavasara krosā

25.04. 11:00 Sporta nams
Latvijas Sporta veterānu 46. sporta spēļu sacensības 
dartā, svaru stieņa spiešanā guļus

25.04. 11:00
JSC ēkā, 3.stāvā, 
Brīvības - 289

Latvijas Sporta veterānu 46. sporta spēļu sacensības 
dambretē

25.04. 06:00
Radžu 
ūdenskrātuve

Rajona atklātais čempionāts pludiņmakšķerēšanā

25.04. 12:30 Salas peldbaseins Pusstundas peldējums

29.04.
16:00-
19:00

Ābeļu pamatskola ,,Orientieris 2009’’ (ceļa Jēkabpils-Dunava 1.km)

* Sporta nams
Swedbankas rajona atklātais čempionāts basketbolā 

vīriešiem

* 2.vsk. sporta zāle
Latvijas čempionāts volejbolā Nacionālajā līgā 
vīriešiem

         * datumi spēlēm pagaidām nav zināmi, tie tiks paziņoti atsevišķi.

Sporta pasākumi 2009.gada aprīlī

Kultūras pasākumi 
2009.gada aprīlī

Nākamais 
laikraksta numurs 

iznāks 30. aprīlī

Izdevējs Jēkabpils pilsētas dome
Reģistrācijas apliecība Nr.1831, atbildīgā par izdevumu 

Elīna Bite, tālrunis 65207324. 
Datorsalikums SIA “RK Media”. 

Iespiests SIA “Erante”, Jēkabpils.

Sveicam!
26.martā dzimšanas dienu svin 72 jubilāri.

Vecākā jubilāre ir Mirdza Rancova (1923.), 
jaunākie jubilāri ir Julianna Grāvīte (2008.) 

un Lauris Grāvelis (2008.)

Vārda dienu svin 13 Ženijas.

    Zaļais, līganais bērzs upes malā
    Ko zeltainas lapas ceļā man svied?
    Vēl jau pat bargākā ziemas salā
    Varu caur sniegiem un puteņiem iet.
 

                             Sveicam savus jubilārus 
VIKTORU VEIGURU, ŅINU ŠILKOVU, LEONTINU DUBROVSKU, 

SILVIJU NIKONOVU un VIJU BĒRZIŅU skaistajos dzīves gados! 
Lai pietiek spēka un spīts turēties pretī gadu sniegputeņiem!

Ielu komitejas

Šī diena lai Tev skaistāka par citām,
Šī diena tikai reizi gadā aust.
Lai pietiek spēka katram dzīves rītam,
Lai katrs rīts tik skaisti plaukst.

Saulainas dienas, 
gaišumu sirdī, 
labu veselību!

Sveicam marta jubilārus: 
Mariju Medvedevu, Dainu Kļaviņu, Astēriju Mucenieci, Valentīnu 

Zembergu, Andri Spaini, Albertu Korosteļovu, Viesturu Anaiti,Teresi 
Niedri, Ričardu Baži, Tamāru Ostrovsku, Vilmu Spēku, Lūciju Mačuku.

JRIB valde

1.aprīlī sirsnīgi sveicam mūsu bijušo skolotāju Baibu Stučku 
skaistajā dzīves jubilejā.

Sniegpulkstenīte saka – 
Mīļi sveicam tevi mēs.
Piesaulītē balta taka,
Katrs zieds Tev laimi nes.
Sniegpulkstenīte zvana, 
Tava diena ziedēt sāk.
Prieka, laimes lai Tev gana – 
Sniegpulkstenītes apsveikt nāk!

Jēkabpils 3. vidusskolas kolektīvs

Deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana Jēkabpils pilsētas domes 
vēlēšanām notiks no 2009.gada 17. līdz 27.aprīlim.

J ē k a b p i l s  p i l s ē t a s 
vēlēšanu komisijas darba 
laiki:

17.aprīlis 8.00 – 12.00
18.aprīlis 9.00 – 13.00

20.aprīlis 15.00 – 19.00
21.aprīlis 15.00 – 19.00
22.aprīlis 14.00 – 18.00
23.aprīlis 14.00 – 18.00
24 aprīlis 14.00 – 18.00
25.aprīlis 9.00 – 13.00

27.aprīlis 14.00 – 18.00

Iepriekš vienojoties, 
kandidātu saraksti var tikt 
iesniegti arī citos darba 
laikos.


